



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

001/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	8914	COPO DESCART. 200ML 100 X 1	PT	3,25	120,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	ADRIANA ANTONIO MAROUVO-ME	09.622.667/0001-09	224114	MONITOR LED 18,5"	UN	350,00	2,00	700,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	ADRIANA ANTONIO MAROUVO-ME	09.622.667/0001-09	224114	IMPRESSORA LASERJET.	UN	543,00	2,00	1.086,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	527714	PNEU 295/80-22.5	UN	1.298,00	4,00	5.192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	704814	CABO FLEXIVEL 25MM	MT	12,40	22,00	272,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	704814	CAIXA PARA PAINEL 300X200X200	UN	106,00	1,00	106,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	704814	REATOR APP-VAPOR MERCURIO	UN	82,50	2,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	704814	RELE FALTA DE FASE 220 V	UN	105,00	1,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	704814	DISJUNTOR BIPOLAR 90 A	UN	72,50	1,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	705114	CABO PP 3 X 10MM'	MT	17,00	12,00	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	705114	CAIXA PARA PAINEL 300X200X200	UN	106,00	1,00	106,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	705114	RELE FALTA DE FASE 220 V	UN	105,00	2,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	705414	CABO MONOFASICO 35MM	MT	18,00	32,00	576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	705514	RELE TERMICO 012-018AMP	UN	58,00	1,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	705514	CAPACITOR ELETROLITICO 270-324	PC	45,00	4,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	705514	BOIA ELETRICA DE NIVEL	UN	35,50	2,00	71,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	705514	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A	UN	94,00	1,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	713214	REATOR ELETRONICO 1X20 BIV.	UN	10,20	3,00	30,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	713214	REATOR APP VAPOR SODIO 250 W	UN	83,80	2,00	167,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	720114	FERRO CA -60 1/4	BR	17,70	40,00	708,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RJ COM.ATACAD.VAREJ DE LUBRIFICANTES EIRELI-ME	17.169.134/0001-33	738614	CAMARA DE AR 1000 X 20	PC	67,90	20,00	1.358,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	GILBERTO DOS SANTOS RODRIGUES&CIA LTDA-ME	05.003.859/0001-78	741114	MARMITEX - AP. MINAS	UN	9,90	21,00	207,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	744414	CABO LOGICA	MT	1,09	305,00	332,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	744514	LAMPADA FLUORES. 20W	UN	4,65	10,00	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	744514	REATOR ELETRONICO 1X20 BIV.	UN	10,20	5,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	744514	REATOR ELETRONICO 2 X 40 BIV.	UN	21,80	10,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	754414	ARGAMASSA LIGAFORT 20KG	PT	9,50	6,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	754414	REJUNTA FORTALEZA CAMURCA	KG	2,95	8,00	23,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	754414	FERRO 4.2	BR	7,15	5,00	35,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	754414	TIJOLO MAQUINADO	UN	0,27	700,00	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	754414	CIMENTO	SC	26,28	6,00	157,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	754414	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	9,50	5,00	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	754414	VIDRO CANELADO	M2	163,00	9,00	1.467,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	754614	CONCRETO USINADO FCK-20	M3	510,00	6,00	3.060,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	754714	FORRO PVC	MT	39,50	50,00	1.975,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	CADERNO PROTOCOLO PEQUENO	UN	5,49	20,00	109,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	TESOURA PROFISSIONAL INOX	UN	6,00	20,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	TINTA P/ ALMOFADA PRETA	FR	2,65	20,00	53,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

002/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	TINTA P/ ALMOFADA AZUL	FR	2,65	20,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6	UN	20,78	10,00	207,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	CLIPS 5/0 - CX C/ 500 GRS	CX	7,00	10,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	PASTA BAILARINA C/ELASTICO DE	UN	2,00	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	PASTA BAILARINA PLAST.C/TRILHO	UN	1,58	100,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	CALCULADORA SOLAR	UN	17,00	2,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	APONTADOR PARA LAPIS - FERRO	UN	0,52	30,00	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6	CX	2,59	50,00	129,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	CORRETIVO LIQUIDO	UN	0,93	50,00	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	ESTILETE LARGO	UN	0,97	15,00	14,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	PASTA SUSPensa MARMORIZADA(CX)	CX	56,00	30,00	1.680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	761614	LAPIS PRETO No2	UN	0,15	600,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	767014	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	20,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	767014	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	200,00	1.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	767014	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	600,00	4.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	768514	SACO P/LIXO PRETO 60LTS-100X1	PT	22,00	40,00	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	768514	SACO P/LIXO PRETO 40LTS-100X1	PT	14,80	40,00	592,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	768514	COPO DESCART. 50ML 100 X 1	PT	1,22	500,00	610,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	768514	SACO P/LIXO LEITOSO 40LTS BCO	PT	18,20	40,00	728,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	768514	SACO P/LIXO LEITOSO 60LTS BCO	PT	18,90	40,00	756,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	768514	SACO P/LIXO 100LTS-PRETO 100X1	PT	29,50	40,00	1.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	768614	FLANELA DE LIMPEZA	UN	1,94	100,00	194,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	768614	LIXEIRA C/TAMPA E PEDAL 30LTS	UN	47,00	20,00	940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	768614	LIXEIRA C/TAMPA E PEDAL 15LTS	UN	35,00	20,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	SABONETE 90 GR	UN	0,68	50,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	100,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	VASSOURA PIACAVAL	UN	6,80	20,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	LIMPADOR MULTIUSO S/AMON.500ML	FR	1,95	300,00	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	4,50	15,00	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	ALCOOL 70%	UN	3,45	100,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,15	100,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	LIMPA PEDRA 2 LTS	GL	6,40	30,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	PRENDEDOR DE ROUPA C/12 UNID.	PT	0,95	20,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	SABAO EM BARRA COM 5 UN	PT	3,15	50,00	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	FOSFORO PCTE COM 10 UNIDADES	PT	1,90	10,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	CHA MATE 250 G	PT	4,35	50,00	217,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	1,65	10,00	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	RODO DE MADEIRA 60 CM	UN	6,20	15,00	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	COPO DESCART. 200ML 100 X 1	PT	3,25	1.000,00	3.250,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

003/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,15	300,00	945,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	FR	1,35	300,00	405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	768714	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML	UN	2,55	300,00	765,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	769214	REMOVEDOR DE CERA CONCENTRADO	GL	28,00	100,00	2.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	769214	ESCOVA P/LAVAR VASO SANITARIO	UN	2,80	10,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	769214	VASSOURA DE COQUEIRO.	UN	4,98	15,00	74,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	769214	CERA LIQUIDA VERMELHA 750ML	UN	1,98	100,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES/INFORMATICA-ME	18.091.804/0001-09	770514	MICROCOMPUTADOR C/3 COMPLETO	UN	1.419,00	2,00	2.838,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	771414	LAMINA P/BISTURI No24	CX	14,99	10,00	149,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	771414	LAMINA DE BISTURI No15 C/100UN	CX	14,90	10,00	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	771414	LAMINA BISTURI DESCARTAVEL N11	CX	14,99	10,00	149,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	771414	LAMINA DE BISTURI No12	CX	14,99	10,00	149,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	771414	TERMOMETRO DIGITAL AXILAR	UN	5,00	30,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	771414	GAZE TIPO QUEIJO HIDROFILO 100	PT	17,80	300,00	5.340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	771414	COLETOR PERFURO 13 LITROS	UN	3,09	100,00	309,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	771514	SORO FISIOLÓGICO 500ML 0,9%	FR	1,49	2.000,00	2.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	771514	SCALP ESTERIL 19G	PT	1,39	500,00	695,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	771514	SCALP ESTERIL 21G	PT	1,39	700,00	973,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	771514	SCALP ESTERIL 23G	PT	1,39	700,00	973,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	771514	AGULHA DESC.25X8-HIPODERMICA	CX	4,10	300,00	1.230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	771514	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM:EP	CX	11,80	50,00	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	771514	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P NAO	CX	11,80	100,00	1.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	771514	SERINGA DESC.POLIPROPILENO 10	UN	0,15	2.000,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	771514	SERINGA DESC.POLIPROPILENO 20	UN	0,27	1.000,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	771514	SERINGA DESC.POLIPROPILENO 3ML	UN	0,07	2.000,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	771514	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UN	0,06	3.000,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	771714	AGUA DESTILADA	LT	2,64	50,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	771714	ATADURA DE CREPE 15CM	PT	5,95	500,00	2.975,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	771714	SERINGA DESC. P/ INSULINA 1CC	UN	0,35	20.000,00	7.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	771714	PAPEL TOALHA BRANCO	CX	21,00	150,00	3.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	771714	ESPARADRAPO MICROPOROSO	UN	1,67	300,00	501,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	771714	LENCOL DESCARTAVEL 50CM	CX	32,50	30,00	975,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ)	52.202.744/0001-92	772714	GARROTE EXTENSAO BORRACHA	MT	0,74	5,00	3,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ)	52.202.744/0001-92	772714	SONDA URETRAL DESCARTAVEL NO14	PT	40,00	50,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ)	52.202.744/0001-92	772714	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G NAO	CX	11,60	80,00	928,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ)	52.202.744/0001-92	772714	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M NAO	CX	12,00	50,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ)	52.202.744/0001-92	772714	ALGODAO HIDROFILO 100% ALGODAO	RL	7,25	100,00	725,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	775314	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJ LATE	UN	0,89	1.900,00	1.691,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	775514	COLETOR PERFURO CORTANTE 20LTS	UN	4,10	100,00	410,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

004/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	775514	COLETOR PERFURO CORTANTE	UN	1,97	100,00	197,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ)	52.202.744/0001-92	775714	COMPRESSA DOBRADA ESTERIL	UN	0,34	10.000,00	3.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	788614	RADIADOR VW/SAVEIRO 1.6 2001>	UN	223,00	1,00	223,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	788714	RADIADOR VW/ KOMBI TODOS	UN	787,00	1,00	787,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	790614	LUVA GALVANIZADA 2,5"	UN	32,50	2,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	790614	CURVA GALVANIZADA 2,5"	UN	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	790814	CHAPA 20 - CHAPA LISA	KG	5,40	30,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	790814	BARRA CHATA 1" X 1/8"	BR	5,90	15,00	88,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	790814	FERRO MECANICO DE 1/2	BR	5,40	24,00	129,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	791014	PREGO 24X60	KG	9,60	63,00	604,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	791114	COLORO GRANULADO	KG	155,00	3,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	791214	TORNEIRA 2160 C43	PC	42,00	1,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	791214	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1198	UN	44,00	2,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	791814	PORTA DE FERRO(SERRALHERIA)	UN	610,00	1,00	610,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	792014	LAMPADA FLUORES. 20W	UN	4,65	20,00	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	792014	REATOR ELETRONICO 1X20 BIV.	UN	10,20	10,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	792014	REATOR ELETRONICO 2 X 40 BIV.	UN	21,80	50,00	1.090,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	792014	REATOR APP-VAPOR MERCURIO	UN	82,50	4,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	792614	BOTA DE BORRACHA BRANCA	PC	31,50	9,00	283,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	795514	VASO SANITARIO C/ CAIXA ACOPLA	PC	230,00	3,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	795614	TELA SOLDADA EQ061 2X3M MALHA	UN	30,00	14,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	795814	TELA SOLDADA EQ061 2X3M MALHA	UN	30,00	17,00	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEONARDO OLIVEIRA RABELO - ME	07.276.274/0001-57	796014	MEDALHA OURO PERSONALIZ. 6 CM	UN	7,70	123,00	947,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	796914	CALCULADORA ELETRICA C/ BOBINA	UN	330,00	1,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	797114	PEDRA BRITA 1	M3	74,00	58,00	4.292,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	797114	PEDRISCO 0,6	M3	74,00	75,00	5.550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	797114	PO DE PEDRA	M3	79,00	30,00	2.370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	797514	LINGUICA TOSCANA MISTA	KG	7,75	25,00	193,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	797514	LOMBO SUINO CONGELADO	KG	9,05	40,00	362,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	797714	SUCO EM PO ADOCADO - SABORES	PT	0,58	380,00	220,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	797714	MILHO DE PIPOCA	PT	2,25	2,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	797714	VINAGRE AGRIM	FR	1,75	2,00	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	797714	ACHOCOLATADO EM PO - 1 KG.	PT	6,90	5,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	797714	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	40,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	797714	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	35,00	234,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	797714	ADOCANTE LIQUIDO 100 ML	UN	2,55	10,00	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	797814	CALDO DE CARNE DE 126 GRAMAS	CX	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	797814	MILHO VERDE	LA	1,60	10,00	16,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

005/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	797814	FARINHA DE MANDIOCA 500GRS	PT	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	797814	CREME DE LEITE LATA	LA	3,15	15,00	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798614	CENOURA	KG	2,50	4,50	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798614	BETERRABA	KG	2,68	2,30	6,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798614	TOMATE	KG	3,68	7,30	26,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798614	MACA NACIONAL	KG	5,58	5,00	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798614	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	8,00	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798614	QUIABO	KG	5,88	4,30	25,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	798714	CARA	KG	4,50	2,50	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	798714	BATATA INGLESA	KG	3,98	7,20	28,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	798714	CEBOLA	KG	2,50	8,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	798714	ALHO	KG	10,80	2,00	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	798714	BANANA NANICA	KG	1,85	8,00	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	798714	MELANCIA	KG	1,45	5,00	7,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	798714	REPOLHO(KG)	KG	1,58	6,00	9,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	798714	ABOBRINHA	KG	2,45	7,20	17,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	798714	MANDIOCA	KG	3,40	2,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798814	CENOURA	KG	2,50	4,50	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798814	BETERRABA	KG	2,68	2,20	5,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798814	TOMATE	KG	3,68	7,20	26,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798814	MACA NACIONAL	KG	5,58	5,00	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798814	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	7,00	27,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	798814	QUIABO	KG	5,88	4,60	27,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	798914	APAR.PRESSAO ARTERIAL INFANTIL	UN	45,00	20,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	799014	ACIDO ACETICO 5% LIQ C/250 ML	FR	10,30	4,00	41,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	799014	BISSULFITO DE SODIO A 5% C/250	FR	9,80	2,00	19,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	799014	ACIDO TRICLORO ACETICO 70%	FR	12,30	1,00	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	799014	SOLUTO CLORETO FERRICO 50% 10G	BI	9,90	4,00	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	799014	ACIDO TRICLOROACETICO 80%	FR	20,90	2,00	41,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	799414	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	30,00	334,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	801414	PAPAINA ASSOCIADA 5% COM 250G	PE	32,50	3,00	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	801414	PAPAINA ASSOCIADA 10% COM 250G	PE	38,00	2,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	801614	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	132,00	51,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	801714	CASCARA SAGRADA 200MG +	CD	0,22	196,00	43,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	801714	CAPTOPRIL 50MG/FUROSEMIDA 20MG	CD	0,35	10,00	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	801714	GLICOSAMINA 1,5MG	UN	0,93	30,00	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	801714	BLOQUEADOR SOLAR FPS30 CREME	FR	12,80	1,00	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	801714	BLOQUEADOR SOLAR FPS50 CREME	FR	15,80	2,00	31,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	801714	ZINCO ELEMENTAR 1MG/ML	FR	13,80	5,00	69,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

006/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	801814	CABO FLEXIVEL 25MM	MT	12,40	13,00	161,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	802414	REATOR ELETRONICO 1X20 BIV.	UN	10,20	2,00	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	802414	REATOR ELETRONICO 2 X 40 BIV.	UN	21,80	8,00	174,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	802714	REATOR ELETRONICO 2 X 40 BIV.	UN	21,80	6,00	130,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	802714	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A	UN	42,30	2,00	84,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	802714	INTERRUPTOR 2SP + TOMADA	UN	9,00	2,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	802814	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA	UN	12,05	65,00	783,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	802814	CALCA BAILARINA VERDE ESCURO	UN	19,00	65,00	1.235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	802814	JALECO FEMININO CAVADO	UN	37,83	75,00	2.837,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	802914	COFRE DE ACO	UN	637,00	1,00	637,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RJ.COM.ATACAD.VAREJ DE LUBRIFICANTES EIRELI-ME	17.169.134/0001-33	803014	CAMARA DE AR 1100 X 22	UN	77,50	15,00	1.162,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	803114	CAPACITOR ELETROLITICO 270-324	PC	45,00	3,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	803114	CAIXA DE EMBUTIR 15 X 15	UN	8,50	1,00	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	803214	LUVA GALVANIZADA 2,5"	UN	32,50	2,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	803214	CURVA GALVANIZADA 2,5"	UN	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	803314	LUVA DE CORRER 50MM	PC	10,00	5,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	803314	TUBO SOLDAVEL 50 MM	MT	3,95	50,00	197,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	803414	LUVA GALVANIZADA 2,5"	UN	32,50	2,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	803414	REGISTRO 2"	UN	66,00	1,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	803414	TUBO SOLDAVEL 50 MM	MT	3,95	12,00	47,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	803814	MODEM(ROTEADOR)ADSL C/4 PORTAS	PC	72,20	1,00	72,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	803814	MODEM ADSL	UN	61,50	5,00	307,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804114	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	10,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804114	COCO RALADO 100 GRAMAS	PT	2,15	20,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804114	CANJICA DE MILHO 500GR	PT	1,25	20,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804114	LEITE CONDENSADO	LA	2,95	20,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804114	EXTRATO DE TOMATE 340GR	LA	2,10	20,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804214	SALSICHA	KG	4,29	20,00	85,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804314	AMENDOIM 500GR	PT	3,95	5,00	19,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804314	COCO RALADO 100 GRAMAS	PT	2,15	10,00	21,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804314	CANJICA DE MILHO 500GR	PT	1,25	5,00	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804314	LEITE CONDENSADO	LA	2,95	10,00	29,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804414	AMENDOIM 500GR	PT	3,95	5,00	19,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804414	COCO RALADO 100 GRAMAS	PT	2,15	15,00	32,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804414	CANJICA DE MILHO 500GR	PT	1,25	15,00	18,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	804414	LEITE CONDENSADO	LA	2,95	15,00	44,25
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	805514	TINTA HP BLACK 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	805514	TINTA HP CIANO 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	805514	TINTA HP YELLOW 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

007/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	805514	TINTA HP MAGENTA 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CLAYTON COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.225.968/0001-65	807514	PNEU 195 55 R15	UN	348,60	2,00	697,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	807614	LIMPA PEDRA 5 LTS	GL	15,80	3,00	47,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	807614	CERA ACRILICA ANTIDERRAPANTE	GL	63,00	6,00	378,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	807614	PENEIRA P/LIMPEZA DE PISCINA	UN	26,00	2,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	808014	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	10,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	808014	CARNE BOVINA MOIDA DE 2A	KG	8,10	30,00	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NTA-NOVAS TECNICAS DE ASFALTOS LTDA	03.037.291/0001-80	808114	EMULSAO ASFALTICA RL-1C	LT	1,45	13.500,00	19.575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	808214	CARNE BOVINA ACEM RESFRIADA	KG	11,25	38,00	427,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	808214	CARNE BOVINA DE 2a	KG	11,56	6,00	69,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	808314	CARNE BOVINA MUSCULO RESFRIADO	KG	7,95	10,00	79,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	808314	LINGUICA MISTA	KG	4,90	15,00	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808614	ALFACE.	SL	4,00	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808614	COUVE	MC	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808614	PIMENTAO	KG	3,28	1,00	3,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808614	CENOURA	KG	2,50	2,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808614	BETERRABA	KG	2,68	2,00	5,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808614	TOMATE	KG	3,68	3,00	11,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808614	MACA NACIONAL	KG	5,58	3,00	16,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808614	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	5,00	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808614	BATATA DOCE	KG	3,45	2,00	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808614	PEPINO	KG	1,98	2,00	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808714	ALFACE.	SL	4,00	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808714	COUVE	MC	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808714	PIMENTAO	KG	3,28	1,00	3,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808714	CENOURA	KG	2,50	2,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808714	BETERRABA	KG	2,68	2,00	5,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808714	TOMATE	KG	3,68	3,00	11,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808714	MACA NACIONAL	KG	5,58	3,00	16,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808714	BATATA DOCE	KG	3,45	2,00	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808714	PEPINO	KG	1,98	2,00	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808914	ALFACE.	SL	4,00	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808914	COUVE	MC	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808914	PIMENTAO	KG	3,28	1,00	3,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808914	CENOURA	KG	2,50	2,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808914	BETERRABA	KG	2,68	2,00	5,36



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

008/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808914	TOMATE	KG	3,68	3,00	11,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808914	MACA NACIONAL	KG	5,58	3,00	16,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808914	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	5,00	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808914	BATATA DOCE	KG	3,45	2,00	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	808914	PEPINO	KG	1,98	2,00	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	809014	ALFACE.	SL	4,00	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	809014	COUVE	MC	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	809014	PIMENTAO	KG	3,28	1,00	3,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	809014	CENOURA	KG	2,50	2,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	809014	BETERRABA	KG	2,68	2,00	5,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	809014	TOMATE	KG	3,68	3,00	11,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	809014	MACA NACIONAL	KG	5,58	3,00	16,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	809014	BATATA DOCE	KG	3,45	2,00	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	809014	PEPINO	KG	1,98	2,00	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	809114	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	UN	49,00	10,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	809114	REDE OFICIAL DE FUTEBOL CAMPO	UN	265,00	2,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	809114	BOLA DE FUTSAL OFICIAL ADULTO	UN	29,00	20,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	809214	PROTECTOR DE POSTE	PR	575,00	1,00	575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	809814	RELE FALTA DE FASE 220 V	UN	105,00	2,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	809814	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A	UN	94,00	2,00	188,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	809914	CAPACITOR ELETROLITICO 270-324	PC	45,00	2,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	810014	PREGO 24X60	KG	9,60	17,00	163,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	810014	PREGO 26X72	KG	11,50	12,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	810514	ENXADA 2.1/2 LBS.	UN	13,30	45,00	598,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	810714	REATOR APP-VAPOR MERCURIO	UN	82,50	25,00	2.062,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	811114	CAMISETA BRANCA MANGA CURTA	UN	12,05	4,00	48,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	811114	CAMISETA MASC.GOLA POLO BRANCA	UN	27,00	90,00	2.430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	811114	AVENTAL BATA VERDE CLARO	UN	14,50	4,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	811114	CALCA BAILARINA VERDE ESCURO	UN	19,00	4,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	811214	REATOR APP-VAPOR MERCURIO	UN	82,50	10,00	825,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	811314	COLETE UNISSEX PRETO	UN	39,00	14,00	546,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	811314	CAMISETA FEM.GOLA POLO BRANCA	UN	29,00	8,00	232,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	811314	CAMISETA MASC.GOLA POLO BRANCA	UN	27,00	8,00	216,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	811514	CARTUCHO CC644WL-60XL COLOR	UN	54,00	7,00	378,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	811614	CARTUCHO CC641WL-60XL PRETO	UN	47,70	5,00	238,50
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	811614	CARTUCHO CC644WL-60XL COLOR	UN	54,00	5,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	811714	CARTUCHO CC641WL-60XL PRETO	UN	47,70	5,00	238,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	811714	CARTUCHO CC644WL-60XL COLOR	UN	54,00	8,00	432,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

009/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	811914	PREGO 24X60	KG	9,60	27,00	259,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	812214	CONTROLE DE VELOCIDADE DE	PC	13,70	4,00	54,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	812214	TOMADA UNIVERSAL C/ PLACA	UN	6,10	5,00	30,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	812214	LAMPADA FLUORES. 20W	UN	4,65	10,00	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	812214	REATOR ELETRONICO 1X20 BIV.	UN	10,20	10,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	812214	REATOR ELETRONICO 2 X 40 BIV.	UN	21,80	15,00	327,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	812214	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A	UN	42,30	2,00	84,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	812214	INTERRUPTOR 2SP + TOMADA	UN	9,00	3,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	812514	COPO DE VIDRO 300ML	UN	2,55	8,00	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUIS RICARDO SAVIO	04.500.888/0001-82	812614	RACAO PARA CAES FILHOTE-25KG	SC	103,00	25,00	2.575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUIS RICARDO SAVIO	04.500.888/0001-82	812614	RACAO CAES ADULTOS 25KG	SC	95,00	25,00	2.375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	812714	PAPEL PARA CARDIOTOCOGRAFIA	BL	37,00	10,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	813114	RELE FALTA DE FASE 220 V	UN	105,00	1,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	813814	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	813814	COUVE	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	813814	PIMENTAO	KG	3,28	1,00	3,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	813814	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	813814	BETERRABA	KG	2,68	1,00	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	813814	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	813814	MACA NACIONAL	KG	5,58	2,00	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	813814	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	2,00	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	813814	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	813814	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	813814	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	COUVE	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	PIMENTAO	KG	3,28	1,00	3,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	BETERRABA	KG	2,68	1,00	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	MACA NACIONAL	KG	5,58	2,00	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	2,00	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	VAGEM	KG	5,98	1,00	5,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814014	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	COUVE	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

010/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	BETERRABA	KG	2,68	1,00	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	MACA NACIONAL	KG	5,58	2,00	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	2,00	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	VAGEM	KG	5,98	1,00	5,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	RUCULA	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814114	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	COUVE	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	PIMENTAO	KG	3,28	1,00	3,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	BETERRABA	KG	2,68	1,00	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	MACA NACIONAL	KG	5,58	2,00	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	2,00	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	VAGEM	KG	5,98	1,00	5,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	814214	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	814314	CARNE BOVINA MUSCULO RESFRIADO	KG	7,95	15,00	119,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	814314	LINGUICA MISTA	KG	4,90	30,00	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	814414	CARNE BOVINA DE 2a	KG	11,56	25,00	289,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	814514	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	13,00	127,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	814514	CARNE BOVINA MOIDA DE 2A	KG	8,10	15,00	121,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	814514	SALSICHA	KG	4,29	10,00	42,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	814614	CARTUCHO C9651 AL - 21	UN	36,50	3,00	109,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	814614	CARTUCHO C9652AL - 22	UN	52,50	3,00	157,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	814614	TONNER CE285A-85A	UN	40,00	5,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	814614	CARTUCHO- CH561H-122- PRETO	UN	39,00	3,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	814814	CARTUCHO CC641WL-60XL PRETO	UN	47,70	3,00	143,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	814814	CARTUCHO CC644WL-60XL COLOR	UN	54,00	2,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	814814	TONNER CE505A-05A	UN	56,50	2,00	113,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	815114	TN-3382-TONNER ALTO REDIMENTO	UN	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	815214	OFTALMOSCOPIO	UN	730,00	10,00	7.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA-ME	05.593.067/0001-09	815314	FORMULA INFANTIL DE 1 A 10ANOS	LA	197,00	44,00	8.668,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VIAMED COMERCIAL LTDA	64.306.913/0001-13	815414	FORMULA DE SOJA, PREPARADO COM	LA	16,40	20,00	328,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA-ME	05.593.067/0001-09	815514	COMPLEMENTO ALIMENTAR LACTEO	LA	19,00	12,00	228,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

011/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA-ME	05.593.067/0001-09	815514	FORMULA INFANTIL ESP.	LA	78,00	48,00	3.744,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA-ME	05.593.067/0001-09	815514	FORMULA ESPECIAL COM	LA	36,00	24,00	864,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	UBER NUTRI COMERCIAL LTDA-ME	16.733.097/0001-81	815614	FORMULA COMPLEMENTAR DE	LA	198,00	24,00	4.752,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	UBER NUTRI COMERCIAL LTDA-ME	16.733.097/0001-81	815614	LEITE DE VACA DESNATADO-0 A 6	LA	17,00	36,00	612,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	CONFECOOS CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	815714	CAMISETE FEM. MANGA 3/4 - GG	UN	49,80	2,00	99,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	07.628.070/0001-38	815914	COLCHAO D28	UN	173,00	2,00	346,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	816514	CIMENTO	SC	26,28	318,00	8.357,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	816814	AREIA GROSSA.	MT	54,00	15,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	816814	PEDRISCO 3/8	M3	74,00	40,00	2.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	816814	PEDRISCO 0,6	M3	74,00	75,00	5.550,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	816914	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	20,00	178,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	816914	MARGARINA - 1 KG C/ SAL	UN	7,95	12,00	95,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	816914	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	250,00	1.675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	HENRIQUE VICTOR MENDES.	18.350.634/0001-30	817214	BLOQUETE 30X0,7X0,7CM	M2	22,20	1.200,00	26.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MAAP COM.DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI-EPP	14.026.750/0001-47	817414	ARMARIO 2 PORTAS EM ACO	UN	294,00	1,00	294,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	817814	AGUA MINERAL GARRAFAO -20 LTS	UN	6,45	50,00	322,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	817914	COPO DESCARTAVEL 200 ML	MH	3,20	200,00	640,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818114	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818114	COUVE	MC	4,00	3,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818114	CENOURA	KG	2,50	6,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818114	TOMATE	KG	3,68	8,00	29,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818114	MACA NACIONAL	KG	5,58	10,00	55,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818114	BATATA DOCE	KG	3,45	5,00	17,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818114	PEPINO	KG	1,98	3,00	5,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818114	QUIABO	KG	5,88	3,00	17,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818214	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818214	COUVE	MC	4,00	3,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818214	CENOURA	KG	2,50	6,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818214	TOMATE	KG	3,68	8,00	29,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818214	MACA NACIONAL	KG	5,58	10,00	55,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818214	BATATA DOCE	KG	3,45	5,00	17,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818214	PEPINO	KG	1,98	3,00	5,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818214	QUIABO	KG	5,88	3,00	17,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818314	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818314	COUVE	MC	4,00	3,00	12,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

012/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818314	CENOURA	KG	2,50	6,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818314	TOMATE	KG	3,68	8,00	29,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818314	MACA NACIONAL	KG	5,58	8,00	44,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818314	BATATA DOCE	KG	3,45	5,00	17,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818314	PEPINO	KG	1,98	3,00	5,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	818314	QUIABO	KG	5,88	3,00	17,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	818614	OLEO 15W 40 - 20 LITROS	BD	235,20	30,00	7.056,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	818614	FILTRO COMBUSTIVEL RC 353-HP	UN	55,00	4,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	818614	FILTRO COMBUSTIVEL R120L-10MAQ	UN	82,00	3,00	246,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	818614	DISCO DE TACOGRAFO VDO DIARIO	CX	29,00	10,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	818614	OLEO 90 - 20 LITROS	BD	225,00	3,00	675,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	818914	FITA DUPLA FACE(COR VERDE)3 ME	RL	17,00	3,00	51,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	818914	CORDAO ASPIRAL MODULAR	UN	7,25	10,00	72,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	818914	CHICOTE LISO CHATO 4 VIAS	MT	1,15	15,00	17,25
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	818914	TOMADA MODULAR TELEBRAS 2 VIAS	UN	5,48	10,00	54,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	818914	FIO DROP	MT	0,60	150,00	90,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	818914	APARELHO DE TELEFONE	UN	53,00	2,00	106,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	819014	APARELHO DE TELEFONE	UN	53,00	1,00	53,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	819114	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	819114	COUVE	MC	4,00	3,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	819114	CENOURA	KG	2,50	6,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	819114	TOMATE	KG	3,68	8,00	29,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	819114	MACA NACIONAL	KG	5,58	8,00	44,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	819114	BATATA DOCE	KG	3,45	5,00	17,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	819114	PEPINO	KG	1,98	3,00	5,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	819114	QUIABO	KG	5,88	3,00	17,64
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	819514	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	10,00	89,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	819514	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	30,00	201,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	819614	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	15,00	71,25



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

013/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	819614	VASSOURA DE PELO 40CM	UN	8,90	2,00	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	820214	FONTE DE ALIMENTACAO 400W COM	UN	54,50	2,00	109,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	820314	CABO CI 02 PARES	MT	0,75	200,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	820314	TOMADA MODULAR TELEBRAS 4 VIAS	UN	5,48	40,00	219,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	820514	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 20	UN	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	820814	PAPEL HIGIENICO TIPO ROLAO	UN	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	COMERCIAL INFOMED DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	07.910.017/0001-25	821114	CADEIRA C/RODIZIO DE 5 RODAS	PC	96,80	1,00	96,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	COMERCIAL INFOMED DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	07.910.017/0001-25	821114	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA	UN	115,50	1,00	115,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	821614	TONER TN221Y AMARELO	UN	260,00	1,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	822214	CARNE BOVINA DE 2a	KG	11,56	50,00	578,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	822314	LINGUICA MISTA	KG	4,90	40,00	196,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	822414	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	61,00	597,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	822414	CARNE BOVINA MOIDA DE 2A	KG	8,10	22,00	178,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	822514	CESTA DE FRUTAS,VERDURAS E	UN	19,80	60,00	1.188,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	823614	PAPEL HIGIENICO BRANCO 40 MTS	RL	1,90	60,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	823614	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	100,00	475,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	823614	SABONETE BACTERICIDA LIQUIDO	GL	48,00	30,00	1.440,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	823814	CONJ. MASC.VERDE BANDEIRA EXG	CJ	73,31	4,00	293,22
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CONFECOOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	823814	CAMISETE FEM. MANGA 3/4 - M	UN	48,81	16,00	780,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	824514	BOTA DE BORRACHA BRANCA	PC	31,50	9,00	283,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	825014	FILME P/ MAMOGRAFIA 25X30XCM	CX	390,00	35,00	13.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	825814	RISPERIDONA 1MG	CP	0,12	4.800,00	576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	825814	AZITROMICINA PO 40MG/ML SUSP	FR	2,30	200,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	825814	VALPROATO DE SODIO 500MG	CD	0,49	3.000,00	1.470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	825814	GLICAZIDA 30MG	CD	0,12	12.000,00	1.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA-ME	05.593.067/0001-09	826214	FORMULA INFANTIL ESP.	LA	78,00	5,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	826714	FLUIDO ATF - 20 LITROS	BD	255,00	6,00	1.530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	826714	OLEO 90 - 20 LITROS	BD	225,00	6,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	826914	PLACA HIDROCOLOIDE EST 20X20	UN	39,60	20,00	792,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	827014	AMITRIPTILINA 25MG, CLORIDRATO	CP	0,05	20.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	827014	CLORPROMAZINA 25MG, CLORIDRATO	CP	0,16	3.000,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	827014	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL ORAL	FR	4,08	20,00	81,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	827014	IMIPRAMINA 25MG, CLORIDRATO	CD	0,13	3.000,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	827014	PROMETAZINA 25MG, CLORIDRATO	CD	0,08	3.000,00	240,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

014/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	827014	FENOBARBITAL 100MG	CD	0,05	5.000,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DORIVAL FORTUNATO PERES E CIA LTDA	49.236.755/0001-89	827114	PECAS EQUIPAMENTO HOSPITALAR	UN	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	827414	DESOXIRRIBONUCLEASE+FIBRINOLI-	BI	23,88	150,00	3.582,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	827414	FITOMENADIONA (VITAMINA K1)	AM	0,88	50,00	44,00
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	827514	CAMISETE FEM. MANGA 3/4 - GG	UN	49,80	4,00	199,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	827614	CAMISA SOCIAL MASC. TAMANHO G	UN	50,00	4,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	827714	DICLOFENACO DIETIL.50G GEL	BI	1,74	100,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	827714	AMBROXOL 30MG/5ML AD 120ML	FR	1,24	400,00	496,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	827814	FONTE DE ALIMENTACAO 400W COM	UN	54,50	1,00	54,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	827914	DEXAMETASONA,FOSFATO DISS. INJ	AM	0,68	200,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	827914	BROMETO DE IPRATROPIO 20ML	FR	0,55	50,00	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	827914	VITAMINAS DO COMPLEXO B	AM	0,69	100,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	828014	LORATADINA XAROPE 100ML	FR	1,32	300,00	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	828014	CETOCONAZOL XAMPU - 100ML	FR	3,60	300,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	65.817.900/0001-71	828114	CEFTRIAXONA DISS.1G IV/IM	FR	1,60	500,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	828214	CAMISETA FEM.GOLA POLO BRANCA	UN	29,00	160,00	4.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	07.628.070/0001-38	828414	COLCHAO D28	UN	173,00	3,00	519,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	828514	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	19,57	1,00	19,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	828514	FILTRO OLEO	PC	37,58	1,00	37,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	828514	KIT REVISAO	KT	37,70	1,00	37,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	828514	SELENIA GENUINO	UN	39,90	5,00	199,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	828514	ELEMENTO FILTRO DE AR	PC	54,61	1,00	54,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	828514	JOGO DE PASTILHA	JG	235,49	1,00	235,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	828814	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	19,57	1,00	19,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	828814	FILTRO OLEO	PC	37,58	1,00	37,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	828814	SELENIA GENUINO	UN	39,90	5,00	199,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	828814	ELEMENTO FILTRO DE AR	PC	54,61	1,00	54,61
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829114	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829114	COUVE	MC	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829114	CENOURA	KG	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829114	BETERRABA	KG	2,68	1,00	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829114	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829114	MACA NACIONAL	KG	5,58	2,00	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829114	BATATA DOCE	KG	3,45	2,00	6,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829114	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829214	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829214	COUVE	MC	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829214	CENOURA	KG	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829214	BETERRABA	KG	2,68	1,00	2,68



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

015/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829214	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829214	MACA NACIONAL	KG	5,58	2,00	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829214	BATATA DOCE	KG	3,45	2,00	6,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829214	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829314	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829314	COUVE	MC	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829314	CENOURA	KG	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829314	BETERRABA	KG	2,68	1,00	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829314	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829314	MACA NACIONAL	KG	5,58	2,00	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829314	BATATA DOCE	KG	3,45	2,00	6,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829314	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829514	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829514	COUVE	MC	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829514	CENOURA	KG	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829514	BETERRABA	KG	2,68	1,00	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829514	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829514	MACA NACIONAL	KG	5,58	2,00	11,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829514	BATATA DOCE	KG	3,45	2,00	6,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	829514	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	829614	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	5,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	829614	CARNE BOVINA MOIDA DE 2A	KG	8,10	25,00	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	829614	SALSICHA	KG	4,29	35,00	150,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	829714	LINGUICA MISTA	KG	4,90	20,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	830514	CANETA MARCA TEXTO - ROSA	UN	0,77	5,00	3,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	830514	LAPIS DE COR - 36 CORES	CX	15,00	80,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	830514	CADERNO CAPA DURA 192 FLS-PEQ.	UN	6,67	10,00	66,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	830514	CADERNO DESENHO ESPIRAL 48 FLS	UN	1,50	150,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	830514	GRAMPO TRILHO PLAST. ESTENDIDO	PT	14,28	2,00	28,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	830514	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA(CX)	CX	56,00	2,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	830514	LAPIS PRETO Nº2	UN	0,15	3,00	0,45
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI-USO	UN	1,90	25,00	47,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	PANO P/ LIMPEZA C/5 UNIDADES	PT	5,55	2,00	11,10
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	15,00	35,25
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,54	15,00	8,10



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

016/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	SABONETE GLICERINADO 90 GR	UN	0,92	20,00	18,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,15	30,00	34,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	LA DE ACO	PT	1,30	30,00	39,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	ALCOOL EM GEL 500ML	UN	3,00	15,00	45,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	RODO DE ALUMINIO 40CM	UN	18,80	3,00	56,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,15	10,00	31,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	FR	1,35	20,00	27,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	PAPEL TOALHA 2 X 1	FD	2,80	3,00	8,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	830714	PAPEL HIGIENICO TIPO ROLAO	UN	45,00	3,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	830914	FREEZER VERTICAL 260 LITROS	UN	1.585,00	1,00	1.585,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	831014	CANETINHA GRANDE C/ 12UN.	JG	2,85	50,00	142,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	831114	AGUA MINERAL GARRAFAO -20 LTS	UN	6,45	20,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	831314	PAPEL OFICIO 2 (RESMA)	RS	16,79	20,00	335,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	831414	CARTUCHO C9362WL-92	UN	28,50	2,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	831414	CARTUCHO C9361WL-93	UN	34,50	2,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	831414	TONNER CE285A-85A	UN	40,00	2,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	831714	REFIL P/ CARIMBO AUTOM TAM 20	UN	17,00	4,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEONARDO OLIVEIRA RABELO - ME	07.276.274/0001-57	831814	JOGO UNO	UN	18,00	5,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEONARDO OLIVEIRA RABELO - ME	07.276.274/0001-57	831814	COLCHONETE 0,60 X 1,80 X 0,05	UN	79,00	15,00	1.185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	832314	NORETISTERONA 0,35 MG	CD	0,14	5.250,00	735,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	832314	CLOMIPRAMINA 25MG	CD	0,56	3.000,00	1.680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	832314	BUPROPIONA 150MG, CLORIDRATO	CP	0,41	4.500,00	1.845,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	832314	AMITRIPTILINA 75MG, CLORIDRATO	CD	0,18	750,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	832314	CALCITRIOL 0,25MG	CP	0,98	600,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	832314	VALPROATO DE SODIO 250MG	CD	0,18	2.500,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	833014	PLACA DE HIDROCOLOIDE ESTERIL	UN	31,90	20,00	638,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833114	NORTRIPTILINA 25MG, CLORIDRATO	CD	0,28	3.000,00	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833114	DEXAMETASONA CREME 10G 1%	TU	0,53	600,00	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833114	AMOXICILINA PO ORAL 50MG/ML	FR	1,15	400,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833114	METOCLOPRAMIDA 4MG GTS 10ML	FR	0,53	96,00	50,88



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

017/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833114	TIAMINA 300MG, CLORIDRATO	CP	0,08	2.400,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833114	RANITIDINA 15MG/ML XAROPE,	FR	3,80	50,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833114	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	CP	0,02	30.000,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833114	OMEPRAZOL 20 MG	CP	0,05	56.000,00	2.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833114	LEVOTIROXINA SODICA 25MG	CD	0,11	6.000,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833214	SULFATO AMICACINA 250MG/ML	AM	1,40	50,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833214	FIXADOR DE LAMINA P/EXAME 30ML	UN	2,78	24,00	66,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833214	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	FR	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	833214	PENICILINA G.PROCAINA 300.000+	FR	0,93	50,00	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	833314	MUSSARELA	KG	18,90	30,00	567,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	833314	APRESUNTADO	KG	13,70	30,00	411,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	834014	PASTA POLIONDA PLASTICO 6 CM	UN	3,90	2,00	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	834014	APONTADOR COM DEPOSITO	UN	0,60	3,00	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	834014	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	UN	0,60	2,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	834014	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA E	UN	2,20	10,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	834014	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	0,60	2,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	834714	APARELHO DE TELEFONE	UN	53,00	1,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	834814	APARELHO DE TELEFONE S/FIO	UN	164,00	1,00	164,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MOVEIS TALENTOS DE FRUTAL LTDA	02.806.425/0001-18	834914	GELADEIRA 320 LITROS	UN	1.250,00	1,00	1.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	835214	OXIGENIO 3	UN	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	835214	OXIGENIO 7	UN	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	835214	OXIGENIO 10	UN	110,00	69,00	7.590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	835714	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	20,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	835714	RODO DE MADEIRA 60 CM	UN	6,20	4,00	24,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	835714	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,15	2,00	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	835714	RODO DE ALUMINIO 30CM	UN	15,50	6,00	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	835714	LA DE ACO	PT	1,30	20,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	835714	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,15	24,00	27,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	835714	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	FR	1,35	24,00	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	836114	MAIONESE 1KG	UN	4,95	3,00	14,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	836114	TEMPERADO CONDIMENTADO	PT	2,95	2,00	5,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	836114	FARINHA DE MANDIOCA 500GRS	PT	3,50	5,00	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	836214	MARGARINA - 1 KG C/ SAL	UN	7,95	30,00	238,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	836214	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	80,00	536,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	836214	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	25,00	78,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	836414	COPO DESC. P/ CAFE 50 ML	UN	1,22	20,00	24,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	836514	VASSOURA DE COQUEIRO.	UN	4,98	80,00	398,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	836614	SACO P/LIXO 100LTS-PRETO 100X1	PT	29,50	90,00	2.655,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	836714	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL ORAL	FR	2,40	20,00	48,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

018/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	836714	FINASTERIDA 5MG	CD	0,19	4.500,00	855,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	836714	LORATADINA 10MG	UN	0,07	9.600,00	672,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	836814	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	FR	3,22	200,00	644,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP	01.140.868/0001-50	836914	RANITIDINA 150MG, CLORIDRATO	CD	0,07	15.000,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP	01.140.868/0001-50	836914	ANLODIPINA 5MG, BESILATO	CP	0,03	10.000,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP	01.140.868/0001-50	836914	AMIODARONA 200MG, CLORIDATO	CP	0,23	10.000,00	2.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP	01.140.868/0001-50	836914	POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS	CP	0,07	15.750,00	1.102,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	837514	TROFEU 40CM	UN	58,00	4,00	232,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	837514	TROFEU 50CM	UN	72,00	4,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	837814	BUDESONIDA 50MCG AEROSSOL	FR	14,00	20,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	837814	DOXAZOSINA 2MG, MESILATO	CD	0,07	6.000,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	837914	MEDALHA 7CM DE DIAMETRO	UN	4,80	40,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	837914	TROFEU 40CM	UN	58,00	3,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	837914	TROFEU 50CM	UN	72,00	3,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	838114	CHAPA 20 - CHAPA LISA	KG	5,40	123,00	664,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838514	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838514	COUVE	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838514	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838514	BETERRABA	KG	2,68	1,00	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838514	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838514	MACA NACIONAL	KG	5,58	1,50	8,37
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838514	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	1,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838514	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838514	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838514	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838614	COUVE	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838614	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838614	BETERRABA	KG	2,68	1,00	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838614	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838614	MACA NACIONAL	KG	5,58	1,50	8,37
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838614	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	1,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838614	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838614	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838614	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838714	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838714	COUVE	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838714	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

019/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838714	BETERRABA	KG	2,68	1,00	2,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838714	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838714	MACA NACIONAL	KG	5,58	1,50	8,37
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838714	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	1,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838714	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838714	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838714	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838814	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838814	COUVE	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838814	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838814	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838814	MACA NACIONAL	KG	5,58	1,50	8,37
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838814	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	1,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838814	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838814	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	838814	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	838914	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	22,00	215,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	838914	CARNE BOVINA MOIDA DE 2A	KG	8,10	25,00	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	838914	SALSICHA	KG	4,29	20,00	85,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	839014	CARNE BOVINA DE 2a	KG	11,56	40,00	462,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	839514	COPO DESCART. 200ML 100 X 1	PT	3,25	26,00	84,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	840014	BOTA DE BORRACHA BRANCA	PC	31,50	4,00	126,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	840014	SABONETE LIQUIDO GALAO 5LITROS	GL	17,30	3,00	51,90
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	840014	SACO P/LIXO LEITOSO 20LTS BCO	PT	9,10	10,00	91,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	840014	PRATO DESCARTAVEL 20CM - 10X1	PT	1,40	10,00	14,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	840014	PAPEL TOALHA(INTERFOLHA)C/1000	FD	11,50	20,00	230,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	840014	GARFO DESCARTAVEL DE ACRILICO	UN	2,85	2,00	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840114	MANGUEIRA SUPER FLEX 3/4X2,5	MT	3,00	70,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840114	BISNAGA DE SILICONE 300 GRS.	PC	10,00	6,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840114	REGADOR DE METAL 10 LTS	PC	26,90	2,00	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840114	MARRETA DE 1 KG	UN	15,90	1,00	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840114	RASTELO VASSOURA	UN	14,80	2,00	29,60



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

020/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840114	CADEADO 50MM	UN	19,90	2,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840414	ARCO DE SERRA.	UN	17,90	1,00	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840414	PA DE BICO	PC	11,90	5,00	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840414	PICARETA	UN	31,00	2,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840414	REGUA EM ALUMINIO 2 MTS	PC	13,40	2,00	26,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840414	RASTELO VASSOURA	UN	14,80	5,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840514	PICARETA	UN	31,00	1,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840514	TRENA DE 05 MTS	PC	8,70	10,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840514	MARRETA DE 1 KG	UN	15,90	2,00	31,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840514	CADEADO 50MM	UN	19,90	2,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	840614	CADEADO 50MM	UN	19,90	6,00	119,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	840814	VIDRO CANELADO	M2	163,00	1,00	163,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	841114	MANGUEIRA SUPER FLEX 3/4X2,5	MT	3,00	30,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	842014	GABINETE P PIA COZINHA EM ACO	PC	435,00	1,00	435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	842014	PIA GRANITO NATURAL 1,20X0,55	UN	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	842014	TORNEIRA 1168 DE 1/2 BIACA	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	842714	SERTRALINA 50MG	CD	0,09	15.000,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	842814	TIMOLOL COLIRIO 0,5% MALEATO	FR	1,18	30,00	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	842814	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML	FR	1,33	150,00	199,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	842814	CEFALEXINA 500MG	CD	0,16	6.000,00	960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	842814	ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625	CD	0,62	2.800,00	1.736,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	842914	NEOMICINA+BACITRACINA 10G	BI	0,76	600,00	456,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	842914	DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML	AM	0,76	600,00	456,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	843214	CARBONATO DE CALCIO 1250MG	CD	0,04	4.500,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TOPMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	08.257.493/0001-51	843314	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 20ML	FR	0,76	800,00	608,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TOPMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	08.257.493/0001-51	843314	LACTULOSE XP 337MG/ML 100ML	FR	5,49	150,00	823,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TOPMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	08.257.493/0001-51	843414	HIDROGEL COM ALGINATO BISN.	BI	19,50	20,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	843614	CARBONATO DE LITIO 300 MG	CP	0,11	8.000,00	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	843714	SERTRALINA 50MG	CD	0,09	9.990,00	899,10



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

021/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	843814	RISPERIDONA 1MG	CP	0,12	990,00	118,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	843814	RISPERIDONA 3MG	CD	0,18	4.950,00	891,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	843814	VALPROATO DE SODIO 500MG	CD	0,49	600,00	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	843914	CARBAMAZEPINA 200 MG.	CD	0,09	1.000,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	844014	CARBAMAZEPINA 400MG	CD	0,11	2.000,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	844014	OMEPRAZOL 20 MG	CP	0,05	2.800,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	844214	TONER TN221M MAGENTA	UN	260,00	1,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	844214	TONER TN221C CIANO	UN	260,00	1,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	844614	MILHO DE PIPOCA	PT	2,25	18,00	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	CURINGA CAMINHOES LTDA	02.821.625/0001-40	844814	ESTRIBO ESQ.CAMINHAO IVECO	PC	441,27	1,00	441,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	844914	GARRAFAO TERMICO 5 LITROS	PC	29,50	1,00	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	845014	FILTRO SOLAR - FPS 30	FR	8,70	10,00	87,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	845114	TINTA HP BLACK 1000ML	UN	65,00	2,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	845114	TINTA HP CIANO 1000ML	UN	65,00	2,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	845114	TINTA HP YELLOW 1000ML	UN	65,00	2,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	845114	TINTA HP MAGENTA 1000ML	UN	65,00	2,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	845214	TONER Q-2612A	UN	37,70	4,00	150,80
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	845314	TONNER CE285A-85A	UN	40,00	4,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	845514	TONNER CE285A-85A	UN	40,00	4,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	845614	LUVA DE PROCED. P - 50 PARES	CX	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	845614	LUVA DE PROCED. M - 50 PARES	CX	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	845614	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	RL	50,00	3,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	845614	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100	RL	60,00	3,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	845614	AVENTAL MANGA LONGA C/ PUNHO	UN	12,40	6,00	74,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	845614	GORRO DESC. C/ ELASTICO C/100	PT	5,80	6,00	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	845614	MASCARA DESC.TRIPLA C/50 ELAST	CX	5,40	10,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	845614	LUVA DE PROC.EP C/50 PARES	CX	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	SUGADOR CIRURGICO ESTRIL C/40	CX	36,96	6,00	221,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	CURETAS DE PERIODONTIA G11/G12	UN	10,67	10,00	106,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	CURETAS DE PERIODONTIA 11/12	UN	10,67	10,00	106,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	ANESTESICO TOPICO	UN	6,78	8,00	54,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	ALGODAO ROLETE C/ 100 UNID	PT	2,81	40,00	112,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	ALVEOLITEN	UN	22,00	20,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	BROCA SHOFU CHAMA DE VELA	UN	8,15	30,00	244,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	BROCA 1012	UN	1,61	20,00	32,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	BROCA 1090	UN	1,61	20,00	32,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	BROCA 1091	UN	1,61	20,00	32,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UN	3,25	4,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	MATRIZ DE ACO 05	UN	1,30	10,00	13,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

022/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	PASTA PROFILATICA 90 GRS	UN	5,42	6,00	32,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	SUGADOR C/ 40 UNID	PT	6,25	10,00	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNID	PT	1,05	10,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	845814	ACIDO COND.37% 2.5 ML AZUL	UN	1,15	12,00	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	846214	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	20,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	846414	FORMULARIO CONT 132 COLUNAS	CX	236,00	2,00	472,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847114	FRALDA DESCART. GERIATRICA G	PT	7,79	45,00	350,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847314	DEXAMETASONA CREME 10G 1%	TU	0,53	100,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847314	CETOCONAZOL CREME 20MG/G 30G	TU	1,05	200,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847314	ACICLOVIR CREME 50MG/G 10G	TU	1,62	200,00	324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847314	SULFAMET.+TRIMETOP 800+160MG	CD	0,14	2.000,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847314	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML 10ML	FR	0,47	400,00	188,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847314	AMOXICILINA 500MG	CD	0,15	3.000,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847314	NIMESULIDA 100MG	CD	0,05	10.000,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847314	OMEPRAZOL 20MG	CD	0,05	2.000,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847314	DIPIRONA SODICA 500 MG	UN	0,06	1.200,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847314	NORFLOXACINO 400MG	CD	0,14	420,00	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	847314	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	CD	0,05	6.000,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	847914	PLACA DE REDE WIRELESS B/CG/N	PC	38,40	3,00	115,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	848214	SECNIDAZOL 1000MG	CD	0,36	200,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	848214	CLINDAMICINA 300MG	CD	1,58	100,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	848414	DIMENIDRINATO+PIRID.VITB6 GTS	FR	2,90	400,00	1.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	848414	ACICLOVIR 400MG	CD	1,11	2.400,00	2.664,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	848614	LORATADINA 10MG	UN	0,07	480,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	848614	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. 400+80	CD	0,05	2.800,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	848614	ACEBROFILINA 25MG/5ML PD 120ML	FR	2,55	500,00	1.275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	848614	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CD	0,02	6.000,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	848714	TONNER CE285A-85A	UN	40,00	4,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	848814	METOCLOPRAMIDA 10MG,CLORIDRATO	CP	0,05	600,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	848814	BROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	CD	0,17	200,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	848814	CEFALEXINA 500MG	CD	0,16	400,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	848814	COMPLEXO B.	CD	0,04	8.000,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP	01.140.868/0001-50	848914	FOLINATO DE CALCIO 15MG	CD	1,54	2.000,00	3.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP	01.140.868/0001-50	848914	POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS	CP	0,07	10.500,00	735,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

023/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	849114	ACIDO FOLICO 5 MG	CP	0,02	1.000,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	849114	DEXCLORFENIRAMINA XP 100ML	FR	0,86	100,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	849514	MARGARINA 0% DE GORDURA-500 GR	UN	3,95	20,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	849714	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	7,00	33,25
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	850314	PAPEL A4 75GR	RS	10,71	40,00	428,40
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	850414	CANETA MARCA TEXTO - AMARELO	UN	0,77	30,00	23,10
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	851114	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	25,00	222,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	851114	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	250,00	1.675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	851514	REFRIGERANTE GUARANA 2 LT	FD	17,10	3,00	51,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	851514	SUCO EM PO 50GRS (ADOCADO)	UN	0,58	30,00	17,40
GABINETE DO PREFEITO	COMERCIAL INFOMED DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	07.910.017/0001-25	852814	CADEIRA C/RODIZIO DE 5 RODAS	PC	96,80	2,00	193,60
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	852914	COPO DESCARTAVEL 200 ML	MH	3,20	120,00	384,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	853114	COPO DESCART. 50ML 100 X 1	PT	1,22	100,00	122,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	853114	COLHER DESCARTAVEL	MH	44,30	1,00	44,30
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	853114	GARFO DESCARTAVEL DE ACRILICO	UN	2,85	3,00	8,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	853314	VENTILADOR COM PEDESTAL	UN	210,00	2,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	853414	DETERGENTE 500ML	LT	1,15	5,00	5,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	853414	SABONETE 90 GR	UN	0,68	10,00	6,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	853414	SABAO EM BARRA 5 X 1	PT	3,35	2,00	6,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	853714	DETERGENTE 500ML	LT	1,15	5,00	5,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	853714	SABONETE 90 GR	UN	0,68	10,00	6,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	853714	SABAO EM BARRA 5 X 1	PT	3,35	2,00	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	853814	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	UN	0,07	6,00	0,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	853814	LUVA DE PROCED. P - 50 PARES	CX	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	853814	LUVA DE PROCED. M - 50 PARES	CX	13,40	10,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	853814	LUVA DE PROCED. G - 50 PARES	CX	13,40	10,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	853814	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	RL	50,00	5,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	853814	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100	RL	60,00	5,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	853814	AVENTAL MANGA LONGA C/ PUNHO	UN	12,40	10,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	853814	GORRO DESC. C/ ELASTICO C/100	PT	5,80	5,00	29,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

024/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	853814	MASCARA DESC.TRIPLA C/50 ELAST	CX	5,40	10,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	853814	LUVU DE PROC.EP C/50 PARES	CX	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	853914	ALGODAO ROLETE C/ 100 UNID	PT	2,81	20,00	56,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	853914	BROCA 02 DE ACO BX ROTACAO	UN	2,51	6,00	15,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	853914	BROCA 04 DE ACO BX ROTACAO	UN	2,51	8,00	20,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	853914	FORMOCRESOL 10ML	UN	4,27	2,00	8,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	853914	SUGADOR C/ 40 UNID	PT	6,25	10,00	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	853914	BROCA DE BATT LONGA	UN	6,34	5,00	31,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	854614	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	29,50	1,00	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	854614	GUARDANAPO DE PAPEL 23,5X23,5	PT	0,55	3,00	1,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	854714	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	3,00	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	854914	SABAO EM BARRA 200 GR.	UN	0,88	8,00	7,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	854914	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	2,00	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	854914	PAPEL HIGIENICO 4X1(FL DUPLA)	PT	3,35	12,00	40,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	855014	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI-USO	UN	1,90	10,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	855014	CERA INCOLOR	LT	1,95	12,00	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	855014	SABONETE 90 GR	UN	0,68	4,00	2,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	855014	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	4,50	1,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	855014	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,54	8,00	4,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	855014	ALCOOL 70%	UN	3,45	12,00	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	855014	FOSFORO PCTE COM 10 UNIDADES	PT	1,90	1,00	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	855014	COPO DESCART. 200ML 100 X 1	PT	3,25	3,00	9,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	855014	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,15	8,00	9,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	855014	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,15	6,00	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	855014	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	FR	1,35	5,00	6,75
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	855314	LEITE TIPO C	LT	1,53	268,00	410,04
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	855814	MARMITEX	UN	9,10	84,00	764,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	856714	MANGUEIRA SUPER FLEX 3/4X2,5	MT	3,00	50,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	856814	MANGUEIRA SUPER FLEX 1/2X2,5	MT	1,95	70,00	136,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	856814	MANGUEIRA PLASTICA 3/4 JARDIM	MT	2,69	70,00	188,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	856914	PREGO 24X60	KG	9,60	30,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857014	RETROVISOR MEDIO FORD	UN	16,12	1,00	16,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857014	MACANETA DO VIDRO F-4000 E F-	UN	3,72	1,00	3,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857014	CANALETA D10/A10	PC	64,48	1,00	64,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857014	MAQUINA DO VIDRO D10/A10	PC	32,24	2,00	64,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857014	MACANETA DO VIDRO D10/A10	PC	13,64	1,00	13,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857014	MACANETA EXTERNA CROMADA S/CH	PC	34,10	1,00	34,10



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

025/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	MACANETA DO VIDRO F-4000 E F-	UN	3,72	2,00	7,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	BATENTE DA PORTA F-4000 E F-	UN	6,51	2,00	13,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	GRADE DO CAPO ABAIXO DO PARA	UN	43,40	1,00	43,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	GUARNICAO DA PORTA PALIO/STRA	UN	26,35	1,00	26,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	FECHADURA DA PORTA DO PALIO	UN	62,00	1,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	CALCO BANCO GOL/SAVEIRO 2000/	PC	3,10	1,00	3,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	CANALETA DA PORTA PALIO/STRADA	PC	41,54	1,00	41,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	MAQUINA DO VIDRO PALIO/STRADA	PC	38,44	1,00	38,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	FECHADURA DA PORTA 2PT MANUAL	PC	52,08	1,00	52,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	CANALETA DA PORTA 2PT GOL/SAVE	PC	26,04	1,00	26,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	MAQUINA DO VIDRO 2PT MANUAL	PC	39,37	1,00	39,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	APOIO DE BRACO DE BORRACHA	PC	23,56	1,00	23,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	GATILHO DA MACANETA INTERNA	PC	9,30	1,00	9,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857314	PESTANA F4000 E F11000	PC	5,58	1,00	5,58
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	857714	PARA BRISA DEGRADE PALIO/STRA	UN	161,20	1,00	161,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	858014	VIGIA INC CAMINHAO VW	UN	68,20	1,00	68,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	858314	FECHADURA DO PORTA MALAS KOMBI	UN	25,42	1,00	25,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	858614	CABO DO CAPO UNO/FIORINO/ELBA	UN	8,99	1,00	8,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	858614	PUXADOR DO CAPO UNO/FIORINO/EL	UN	9,30	1,00	9,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	859114	GATILHO DA MACANETA CROM	PC	15,50	2,00	31,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	859514	PALHETA ORIGINAL UNO/FIORINO/	UN	15,50	1,00	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	859714	JALECO BRANCO MANGA LONGA	UN	34,85	40,00	1.394,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	859914	CESTA BASICA PROMOCAO HUMANA	UN	42,00	800,00	33.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	860014	CESTA BASICA PROMOCAO HUMANA	UN	42,00	100,00	4.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860214	COUVE	MC	4,00	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860214	CENOURA	KG	2,50	18,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860214	BETERRABA	KG	2,68	10,00	26,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860214	TOMATE	KG	3,68	20,00	73,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860214	MACA NACIONAL	KG	5,58	20,00	111,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860214	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	12,00	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860214	OVOS DE GALINHA,CLASSE A,GRANJ	DZ	10,95	5,00	54,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860514	COUVE	MC	4,00	89,00	356,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860514	CENOURA	KG	2,50	94,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860514	BETERRABA	KG	2,68	53,00	142,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860514	TOMATE	KG	3,68	96,00	353,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860514	MACA NACIONAL	KG	5,58	107,00	597,06



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

026/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860514	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	113,00	440,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860514	OVOS DE GALINHA,CLASSE A,GRANJ	DZ	10,95	26,00	284,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAAP COM.DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI-EPP	14.026.750/0001-47	860614	ARMARIO DE ACO	PC	285,00	1,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	860714	REFRIGERANTE GUARANA 2 LT	FD	17,10	3,00	51,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860814	COUVE	MC	4,00	39,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860814	CENOURA	KG	2,50	40,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860814	BETERRABA	KG	2,68	28,00	75,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860814	TOMATE	KG	3,68	39,00	143,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860814	MACA NACIONAL	KG	5,58	46,00	256,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860814	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	30,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	860814	OVOS DE GALINHA,CLASSE A,GRANJ	DZ	10,95	10,00	109,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL INFOMED DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	07.910.017/0001-25	860914	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA	UN	115,50	1,00	115,50
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	3 VOLTAS CONFECOES LTDA ME	10.787.754/0001-97	861114	CAMISETAS TAM P-PLANEJ.URBANO	UN	8,50	10,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	3 VOLTAS CONFECOES LTDA ME	10.787.754/0001-97	861114	CAMISETAS TAM.M -PLANEJ.URBANO	UN	8,50	10,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	3 VOLTAS CONFECOES LTDA ME	10.787.754/0001-97	861114	CAMISETAS TAM.G-PLANEJ.URBANO	UN	8,50	10,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	3 VOLTAS CONFECOES LTDA ME	10.787.754/0001-97	861114	CAMISETA TAM.GG-PLANEJ.URBANO	UN	8,50	10,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	3 VOLTAS CONFECOES LTDA ME	10.787.754/0001-97	861114	CAMISETAS TAM.EG-PLANEJ.URBANO	UN	8,50	10,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GILBERTO DOS SANTOS RODRIGUES&CIA LTDA-ME	05.003.859/0001-78	861414	MARMITEX - AP. MINAS	UN	9,90	31,00	306,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	861714	VIGIA INC CAMINHAO VW	UN	69,44	2,00	138,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	861714	VIDRO DA PORTA CAMINHAO VW	UN	56,42	1,00	56,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	861714	EXTINTOR 2 KG COMPLETO	PC	69,44	1,00	69,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	861714	MOLDURA DA MACANETA ITERNA	PC	3,10	2,00	6,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	861714	PESTANA INT/EXT CAMINHAO VW	PC	7,75	1,00	7,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	862714	CARIMBO DE MADEIRA GRANDE	UN	22,00	1,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	862714	CARIMBO DATADOR	UN	80,00	2,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	862714	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 30	UN	39,50	2,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	862714	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 20	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	862814	COUVE	MC	4,00	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	862814	CENOURA	KG	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	862814	BETERRABA	KG	2,68	7,00	18,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	862814	TOMATE	KG	3,68	10,00	36,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	862814	MACA NACIONAL	KG	5,58	7,00	39,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	862814	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	11,00	42,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	862814	OVOS DE GALINHA,CLASSE A,GRANJ	DZ	10,95	1,00	10,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LICITAPATOS COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	13.704.844/0001-65	862914	MESA ESCRIVANINHA	UN	174,00	1,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	863614	BISCOITO DE POLVILHO DOCE	LA	24,00	0,50	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	863614	ROSCA SIMPLES	KG	11,50	1,07	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	863614	FORROBODO	KG	17,48	1,07	18,70



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

027/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	863614	BOLO TABULEIRO	PC	14,90	1,00	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	863614	BROA SALGADA	KG	17,50	1,50	26,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PETERSEN&PETERSEN LOC.MAQ E EQUIP.COM.IND LTDA-ME	13.209.699/0001-46	863714	BROCA DE ACO RAPIDO 2 MM	PC	2,90	1,00	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PETERSEN&PETERSEN LOC.MAQ E EQUIP.COM.IND LTDA-ME	13.209.699/0001-46	863714	BROCA DE ACO RAPIDO 15 MM	PC	67,00	3,00	201,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	863814	FILME P/ MAMOGRAFIA 25X30XCM	CX	390,00	25,00	9.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	863914	FILTRO LUBRIFICANTE PL 957	UN	62,00	1,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	864014	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560	UN	17,00	5,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	864014	OLEO 5W 40	CX	548,00	1,00	548,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864114	PEITO DE FRANGO	KG	5,25	352,00	1.848,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864114	CARNE BOVINA MUSCULO RESFRIADO	KG	7,95	314,00	2.496,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864114	LOMBO SUINO CONGELADO	KG	9,05	174,00	1.574,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864114	LINGUICA MISTA	KG	4,90	162,00	793,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864214	PEITO DE FRANGO	KG	5,25	148,00	777,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864214	CARNE BOVINA MUSCULO RESFRIADO	KG	7,95	144,00	1.144,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864214	LOMBO SUINO CONGELADO	KG	9,05	62,00	561,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864214	LINGUICA MISTA	KG	4,90	62,00	303,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864314	PEITO DE FRANGO	KG	5,25	44,00	231,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864314	CARNE BOVINA MUSCULO RESFRIADO	KG	7,95	24,00	190,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864314	LOMBO SUINO CONGELADO	KG	9,05	22,00	199,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	864314	LINGUICA MISTA	KG	4,90	24,00	117,60
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	864614	CONJUNTO VERDE PETROLEO TAM G	CJ	75,50	4,00	302,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	864614	CONJUNTO VERDE PETROLEO P	CJ	74,50	2,00	149,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	864614	CONJUNTO VERDE PETROLEO M	CJ	75,00	4,00	300,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	864614	CONJUNTO VERDE PETROLEO EXG	CJ	76,50	2,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	864714	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	380,00	4.237,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	864714	BOLACHA DOCE - 400 GRAMAS	PT	3,08	50,00	154,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	864714	SAL REFINADO	KG	0,95	70,00	66,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	864714	CHA MATE 250 G	PT	4,35	30,00	130,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	864714	MACARRAO PICADO C/OVOS 500GRS	PT	2,68	280,00	750,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	864714	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,18	300,00	954,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	864714	EXTRATO DE TOMATE 4.100GR	LA	23,50	60,00	1.410,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	VASSOURA DE PIACAVA ACAB. LATA	UN	7,90	6,00	47,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	SABAO EM BARRA 200 GR.	UN	0,88	25,00	22,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

028/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	PAPEL HIGIENICO BRANCO 40 MTS	RL	1,90	140,00	266,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	PANO DE PRATO	UN	2,90	14,00	40,60
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	PURIFICADOR DE AR SPRAY 400 ML	UN	7,95	20,00	159,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	VASSOURAO 40 CM	UN	14,80	10,00	148,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	106,00	503,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	PA P/ LIXO DE LATA	UN	4,60	10,00	46,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	FILTRO DE BARRO 2 VELAS-10 LTS	UN	60,00	4,00	240,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	BATERIA 6 V P/ LANTERNA 941	PC	14,80	4,00	59,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	RODO DE ESPUMA PARA CERA	UN	5,90	2,00	11,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	PAPEL HIGIENICO 4X1(FL DUPLA)	PT	3,35	12,00	40,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	PEDRA SANITARIA 30GR C/SUPOORTE	UN	1,38	60,00	82,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	VASSOURA DE PELO 40CM	UN	8,90	2,00	17,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	VASSOURA DE NYLON	UN	7,60	2,00	15,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	865214	VASSOURA VASO SANIT. C/SUPOORTE	UN	6,95	2,00	13,90
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	GILBERTO DOS SANTOS RODRIGUES&CIA LTDA-ME	05.003.859/0001-78	865614	MARMITEX - AP. MINAS	UN	9,90	81,00	801,90
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	GILBERTO DOS SANTOS RODRIGUES&CIA LTDA-ME	05.003.859/0001-78	865714	MARMITEX - AP. MINAS	UN	9,90	46,00	455,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	GILBERTO DOS SANTOS RODRIGUES&CIA LTDA-ME	05.003.859/0001-78	865814	MARMITEX - AP. MINAS	UN	9,90	27,00	267,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	865914	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,44	500,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	866114	GRAXA P/ CHASSIS (170 LT)	TB	1.150,00	2,00	2.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	866114	OLEO 15W 40 - 20 LITROS	BD	235,20	1,00	235,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	867114	ROTEADOR INTERNET WIRELESS	UN	74,70	3,00	224,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867214	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	260,00	2.899,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867214	BOLACHA DOCE - 400 GRAMAS	PT	3,08	300,00	924,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

029/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867214	SAL REFINADO	KG	0,95	45,00	42,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867214	CHA MATE 250 G	PT	4,35	30,00	130,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867214	MACARRAO PICADO C/OVOS 500GRS	PT	2,68	250,00	670,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867214	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,18	160,00	508,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867214	EXTRATO DE TOMATE 4.100GR	LA	23,50	30,00	705,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867314	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	50,00	557,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867314	SAL REFINADO	KG	0,95	10,00	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867314	CHA MATE 250 G	PT	4,35	10,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867314	MACARRAO PICADO C/OVOS 500GRS	PT	2,68	30,00	80,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867314	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,18	30,00	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	867314	EXTRATO DE TOMATE 4.100GR	LA	23,50	10,00	235,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	867414	LEITE TIPO C	LT	1,53	130,00	198,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	867514	LEITE TIPO C	LT	1,53	120,00	183,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	867614	LEITE TIPO C	LT	1,53	240,00	367,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	867714	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	150,00	472,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	867714	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	60,00	534,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	867714	FUBA 1 KG	KG	2,40	30,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	867714	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	400,00	1.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	867714	AMIDO DE MILHO 500GRS	PT	4,10	30,00	123,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	867814	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	165,00	519,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	867814	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	40,00	356,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	867814	FUBA 1 KG	KG	2,40	40,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	867814	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	200,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	867814	AMIDO DE MILHO 500GRS	PT	4,10	20,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868014	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	15,00	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868014	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	10,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868014	FUBA 1 KG	KG	2,40	5,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868014	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	50,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868014	AMIDO DE MILHO 500GRS	PT	4,10	6,00	24,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868114	SALSICHA	KG	4,29	30,00	128,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	868214	BOLACHA DE DOCE	PT	3,15	30,00	94,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	868214	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	15,00	167,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	868214	FARINHA DE TRIGO	KG	2,70	8,00	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	868214	SUCO NATURAL DE CAJU 500ML.	UN	2,65	25,00	66,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	868214	SAL REFINADO	KG	0,95	4,00	3,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868514	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	3,00	9,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868514	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	5,00	44,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868514	MILHO DE PIPOCA	PT	2,25	5,00	11,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868514	VINAGRE AGRIM	FR	1,75	3,00	5,25



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

030/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868514	FUBA 500GRS	PT	1,25	5,00	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868514	GELATINA EM PO	CX	0,85	25,00	21,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868514	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	7,00	23,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868514	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	5,00	33,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	868514	EXTRATO DE TOMATE 340GR	LA	2,10	10,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	869514	MAIONESE 1KG	UN	4,95	30,00	148,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LICITAPATOS COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	13.704.844/0001-65	869714	LOUSA EM FORMICA 1,20X60	UN	101,00	1,00	101,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LICITAPATOS COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	13.704.844/0001-65	869714	QUADRO DE AVISO:	UN	118,00	1,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	869814	MARGARINA - 1 KG C/ SAL	UN	7,95	80,00	636,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	870014	MARGARINA - 1 KG C/ SAL	UN	7,95	90,00	715,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	870114	MAIONESE 1KG	UN	4,95	50,00	247,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	872314	BOLACHA DE DOCE	PT	3,15	20,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	872314	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	25,00	278,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	872314	FARINHA DE TRIGO	KG	2,70	10,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	872314	SUCO NATURAL DE CAJU 500ML.	UN	2,65	25,00	66,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	872314	SAL REFINADO	KG	0,95	6,00	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	872314	CHA MATE 250 G	PT	4,35	5,00	21,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	872314	BOLACHA AGUA E SAL	PT	3,15	20,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	872514	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	20,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	872514	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	8,00	71,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	872514	FERMENTO EM PO 250 GR.	LA	3,45	7,00	24,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	872514	VINAGRE AGRIM	FR	1,75	5,00	8,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	872514	FUBA 500GRS	PT	1,25	8,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	872514	GELATINA EM PO	CX	0,85	60,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	872514	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	4,00	26,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	872514	EXTRATO DE TOMATE 340GR	LA	2,10	20,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	872914	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	5,00	44,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	872914	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	20,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	873014	CHA MATE 250 G	PT	4,35	5,00	21,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	873514	MARGARINA 0% DE GORDURA-500 GR	UN	3,95	4,00	15,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	873614	MARGARINA 0% DE GORDURA-500 GR	UN	3,95	10,00	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	873714	MARGARINA 0% DE GORDURA-500 GR	UN	3,95	3,00	11,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	873814	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	2,00	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	873814	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	4,00	26,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	873914	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	2,00	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	873914	MILHO DE PIPOCA	PT	2,25	4,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	873914	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	2,00	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	874014	CARNE BOVINA DE 2a	KG	11,56	200,00	2.312,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874114	SUCO NATURAL DE CAJU 500ML.	UN	2,65	5,00	13,25



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

031/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874114	SAL REFINADO	KG	0,95	1,00	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874114	BOLACHA AGUA E SAL	PT	3,15	4,00	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	874214	CEBOLA	KG	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	874214	ALHO	KG	10,80	5,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	874314	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	2,00	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	874314	VINAGRE AGRIM	FR	1,75	10,00	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	874414	SABAO EM BARRA 200 GR.	UN	0,88	8,00	7,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	874414	PAPEL HIGIENICO 4X1(FL DUPLA)	PT	3,35	8,00	26,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	874514	MARGARINA C/LIPIDIOS 60%-500GR	UN	2,95	10,00	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	874614	MARGARINA 0% DE GORDURA-500 GR	UN	3,95	10,00	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874714	SAL REFINADO	KG	0,95	10,00	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874714	MACARRAO PICADO C/OVOS 500GRS	PT	2,68	100,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874714	EXTRATO DE TOMATE 4.100GR	LA	23,50	30,00	705,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	874814	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	5,00	23,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874914	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI-USO	UN	1,90	6,00	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874914	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	4,00	9,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874914	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,54	6,00	3,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874914	FOSFORO PCTE COM 10 UNIDADES	PT	1,90	2,00	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874914	LA DE ACO	PT	1,30	5,00	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874914	COPO DESCART. 200ML 100 X 1	PT	3,25	3,00	9,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874914	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,15	4,00	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	874914	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	FR	1,35	4,00	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	875014	SABONETE 90 GR	UN	0,68	10,00	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	875014	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	4,00	9,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	875014	FOSFORO PCTE COM 10 UNIDADES	PT	1,90	5,00	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	875014	BUCHA DUPLA FACE	UN	0,54	10,00	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	875014	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,15	10,00	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	875114	SABONETE 90 GR	UN	0,68	15,00	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	875114	FOSFORO PCTE COM 10 UNIDADES	PT	1,90	5,00	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	875114	BUCHA DUPLA FACE	UN	0,54	20,00	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	875114	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,15	10,00	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	875314	LEITE EM PO LATA	LA	10,25	100,00	1.025,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	875414	DESINFETANTE 5 LITROS	GL	7,98	15,00	119,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	875514	PAO DE QUEIJO	KG	12,99	21,18	275,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	876014	FOCO CLINICO GINECOLOGICO	UN	390,00	2,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	877714	FORMULARIO CONT.AUTOCOP.03 VIA	CX	286,00	1,00	286,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	877714	FORMULARIO CONT. DE 80 COLUNA	CX	84,00	1,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	COMERCIAL INFOMED DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME	07.910.017/0001-25	877814	CADEIRA C/RODIZIO DE 5 RODAS	PC	96,80	2,00	193,60



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

032/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	878214	ALCOOL COMUM (ETANOL)	LT	2,29	174,37	399,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	878214	GASOLINA COMUM	LT	3,13	105,77	331,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	878314	OLEO DIESEL	LT	2,66	226,04	601,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	878414	GASOLINA COMUM	LT	3,13	3.273,31	10.245,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	878414	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	743,19	2.080,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	878514	GASOLINA COMUM	LT	3,13	1.626,04	5.089,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	878714	GASOLINA COMUM	LT	3,13	139,01	435,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	878814	GASOLINA COMUM	LT	3,13	74,50	233,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	878914	GASOLINA COMUM	LT	3,13	339,98	1.064,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	879014	GASOLINA COMUM	LT	3,13	74,39	232,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	65.817.900/0001-71	879114	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200MG+50	CD	0,58	1.500,00	870,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	879214	MARMITEX	UN	9,10	15,00	136,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	879314	GASOLINA COMUM	LT	3,13	162,26	507,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ORTOVEL VEICULOS E PECAS LTDA	49.226.749/0009-06	879414	TUTELA DIFER/ B/OM 85W 140	UN	300,00	1,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ORTOVEL VEICULOS E PECAS LTDA	49.226.749/0009-06	879414	OLEO SAE40	UN	12,22	9,00	110,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	PHARMA MINAS DE FRUTAL LTDA	05.425.647/0001-89	879614	BLOQUEADOR SOLAR FPS60 CREME	FR	17,80	20,00	356,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	879714	GASOLINA COMUM	LT	3,13	204,31	639,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AGROFERRAGEM COM. AGRICOLA E FERRAMENTAS LTDA.	17.811.621/0001-58	879914	MANGUEIRA SUPER FLEX 1/2 X	MT	1,59	50,00	79,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	880414	TONNER TN3382 PARA IMPRESSORA	UN	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	880514	GASOLINA COMUM	LT	3,13	266,42	833,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	883414	BISCOITO DE POLVILHO DOCE	LA	24,00	1,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	883414	PAO BISNAGUINHA	KG	9,90	0,96	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	883414	ROSCA SIMPLES	KG	11,50	3,06	35,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	883414	LANCHE FRIO	UN	3,45	10,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	883414	BOLO TABULEIRO	PC	14,90	1,00	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATRIZ COMERCIO DE COPIADORAS LTDA-ME	07.899.774/0001-45	884014	TONER CF280A	UN	64,90	2,00	129,80
GABINETE DO PREFEITO	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	884114	SALGADINHOS EM GERAL	CT	27,90	14,79	412,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	CURINGA CAMINHOES LTDA	02.821.625/0001-40	885114	FLANELA DE LIMPEZA	UN	2,50	3,00	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	CURINGA CAMINHOES LTDA	02.821.625/0001-40	885114	EMBREGEM COMPLETA	UN	2.152,41	1,00	2.152,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	CURINGA CAMINHOES LTDA	02.821.625/0001-40	885114	VOLANTE MOTOR	UN	3.062,09	1,00	3.062,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	CURINGA CAMINHOES LTDA	02.821.625/0001-40	885114	KIT CILINDRO HIDR	UN	821,65	1,00	821,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	885314	GASOLINA COMUM	LT	3,13	869,81	2.722,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GAMMA AUTOMOVEIS LTDA	02.682.267/0001-31	885514	ESTOPA BRANCA	PC	7,00	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GAMMA AUTOMOVEIS LTDA	02.682.267/0001-31	885514	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	24,58	1,00	24,58



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

033/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GAMMA AUTOMOVEIS LTDA	02.682.267/0001-31	885514	THINNER	GL	14,00	1,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GAMMA AUTOMOVEIS LTDA	02.682.267/0001-31	885514	ELEMENTO FILTRANTE	PC	71,49	1,00	71,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GAMMA AUTOMOVEIS LTDA	02.682.267/0001-31	885514	FILTRO OLEO	PC	24,86	1,00	24,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GAMMA AUTOMOVEIS LTDA	02.682.267/0001-31	885514	PRESSAO	PC	1,59	2,00	3,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GAMMA AUTOMOVEIS LTDA	02.682.267/0001-31	885514	ANEL PARA VEICULO.	PC	10,66	2,00	21,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GAMMA AUTOMOVEIS LTDA	02.682.267/0001-31	885514	GRAXA PARA ROLAMENTO	LT	14,00	1,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GAMMA AUTOMOVEIS LTDA	02.682.267/0001-31	885514	OLEO MOTOR	LT	53,93	4,00	215,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GAMMA AUTOMOVEIS LTDA	02.682.267/0001-31	885514	PARAFUSO	PC	6,58	1,00	6,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GAMMA AUTOMOVEIS LTDA	02.682.267/0001-31	885514	PASTILHA DE FREIO..	JG	123,99	1,00	123,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	888614	BALAO	PT	7,40	12,00	88,80
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9-ALOJAMENTO VALV VET	UN	105,99	1,00	105,99
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- ANEL ELASTICO	UN	133,44	2,00	266,88
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- ANEL FIXACAO	UN	70,86	2,00	141,72
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- ARRUELA COBRE 1/4"X1,00MM	UN	3,00	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- BUCHA CONICA TIPO	UN	18,16	3,00	54,48
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- CORPO DE ESTAGIO ABERTO	UN	189,81	1,00	189,81
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- CORPO DO MOTOR	UN	2.006,36	1,00	2.006,36
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- CORPO ENTRADA D'AGUA	UN	182,36	1,00	182,36
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- CORPO ESTAGIO	UN	159,41	2,00	318,82
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- CORPO SAIDA D'AGUA	UN	277,21	1,00	277,21
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- DISCO ENCOSTO ACO	UN	78,83	1,00	78,83
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9-REVESTIMENTO 8"	MT	175,09	47,00	8.229,23
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9 -BUCHA GUIA BORRACHA	UN	16,89	3,00	50,67
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9-REVESTIMENTO 6 1/2"	MT	151,42	6,20	938,80
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9-BOMBA DOSADORA DE CLORO	CJ	1.419,60	1,00	1.419,60
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- PARAFUSO C/CAB SEXT	UN	2,11	2,00	4,22
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9-TIRANTE ACO 2,75X789	UN	77,20	4,00	308,80
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- PRISIONEIRO ACO MOTOR INOX	UN	7,09	1,00	7,09
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	888814	P9- ROTOR MOTOR	UN	1.588,23	1,00	1.588,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	888914	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	42,00	16,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	889414	CARNE BOVINA ACEM RESFRIADA	KG	11,25	60,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	889514	CARNE BOVINA MOIDA DE 2A	KG	8,10	30,00	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	889514	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	40,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	889614	LINGUICA TOSCANA MISTA	KG	7,75	15,00	116,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	889614	LOMBO SUINO CONGELADO	KG	9,05	40,00	362,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	889614	LINGUICA DE FRANGO	KG	7,90	10,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	889714	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	28,00	312,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	889714	MACARRAO ESPAGUETE C/OVOS 500G	PT	2,65	10,00	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	889914	SUCO EM PO ADOCADO - SABORES	PT	0,58	380,00	220,40



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

034/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	889914	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	2,00	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	889914	MILHO DE PIPOCA	PT	2,25	2,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	889914	VINAGRE AGRIM	FR	1,75	2,00	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	889914	ACHOCOLATADO EM PO - 1 KG.	PT	6,90	5,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	889914	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	40,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	889914	ADOCANTE LIQUIDO 100 ML	UN	2,55	10,00	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890014	CALDO DE CARNE DE 126 GRAMAS	CX	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890014	MILHO VERDE	LA	1,60	10,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890014	FARINHA DE MANDIOCA 500GRS	PT	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890014	CREME DE LEITE LATA	LA	3,15	15,00	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	890114	GUARDANAPO DE PAPEL	CX	27,00	1,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	890114	PRATO DESCARTAVEL 20CM - 10X1	PT	1,40	10,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890214	CARA	KG	4,50	10,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890214	BATATA INGLESA	KG	3,98	7,50	29,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890214	CEBOLA	KG	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890214	ALHO	KG	10,80	2,00	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890214	BANANA NANICA	KG	1,85	10,00	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890214	MELANCIA	KG	1,45	7,50	10,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890214	REPOLHO(KG)	KG	1,58	6,00	9,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890214	OVOS(DZ)	DZ	3,60	6,00	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890214	ABOBRINHA	KG	2,45	7,50	18,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890214	MANDIOCA	KG	3,40	10,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890414	CENOURA	KG	2,50	5,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890414	BETERRABA	KG	2,68	2,50	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890414	TOMATE	KG	3,68	7,50	27,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890414	MACA NACIONAL	KG	5,58	5,00	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890414	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	8,00	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890414	QUIABO	KG	5,88	6,00	35,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUDESTE IND.E COM.DE MOVEIS ESCOLARES LTDA-EPP	05.010.382/0001-58	890514	LONGARINA 03 LUGARES	UN	173,70	5,00	868,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890614	CARA	KG	4,50	2,45	11,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890614	BATATA INGLESA	KG	3,98	7,40	29,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890614	CEBOLA	KG	2,50	9,50	23,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890614	ALHO	KG	10,80	2,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890614	BANANA NANICA	KG	1,85	9,00	16,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890614	MELANCIA	KG	1,45	6,50	9,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890614	REPOLHO(KG)	KG	1,58	5,58	8,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890614	ABOBRINHA	KG	2,45	7,40	18,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890614	MANDIOCA	KG	3,40	2,47	8,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890814	CENOURA	KG	2,50	4,50	11,25



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

035/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890814	BETERRABA	KG	2,68	2,40	6,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890814	TOMATE	KG	3,68	7,48	27,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890814	MACA NACIONAL	KG	5,58	4,50	25,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890814	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	7,50	29,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	890814	QUIABO	KG	5,88	5,50	32,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890914	CARA	KG	4,50	2,70	12,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890914	BATATA INGLESIA	KG	3,98	7,45	29,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890914	CEBOLA	KG	2,50	9,00	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890914	ALHO	KG	10,80	1,97	21,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890914	BANANA NANICA	KG	1,85	9,00	16,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890914	MELANCIA	KG	1,45	6,00	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890914	REPOLHO(KG)	KG	1,58	5,00	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890914	ABOBRINHA	KG	2,45	7,35	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	890914	MANDIOCA	KG	3,40	3,00	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891014	CENOURA	KG	2,50	4,40	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891014	BETERRABA	KG	2,68	2,30	6,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891014	TOMATE	KG	3,68	6,00	22,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891014	MACA NACIONAL	KG	5,58	4,00	22,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891014	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	7,00	27,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891014	QUIABO	KG	5,88	5,00	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	891114	CARA	KG	4,50	2,20	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	891114	BATATA INGLESIA	KG	3,98	6,20	24,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	891114	CEBOLA	KG	2,50	8,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	891114	ALHO	KG	10,80	1,50	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	891114	BANANA NANICA	KG	1,85	8,00	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	891114	MELANCIA	KG	1,45	6,00	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	891114	REPOLHO(KG)	KG	1,58	5,00	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	891114	ABOBRINHA	KG	2,45	6,50	15,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	891114	MANDIOCA	KG	3,40	1,50	5,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891214	CENOURA	KG	2,50	4,10	10,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891214	BETERRABA	KG	2,68	2,00	5,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891214	TOMATE	KG	3,68	6,00	22,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891214	MACA NACIONAL	KG	5,58	4,00	22,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891214	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	5,50	21,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	891214	QUIABO	KG	5,88	5,00	29,40
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	891314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	5.631,00	2.196,09
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	891714	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	645,00	251,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LEONARDO OLIVEIRA RABELO - ME	07.276.274/0001-57	891814	COLCHONETE 0,63 X 1,40 X 0,5CM	UN	49,00	40,00	1.960,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

036/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	891914	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	558,00	217,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	893014	MEDALHA 7CM DE DIAMETRO	UN	4,80	40,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	893014	TROFEU 40CM	UN	58,00	4,00	232,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	893014	TROFEU 50CM	UN	72,00	4,00	288,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893114	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893114	COUVE	MC	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893114	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893114	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893114	MACA NACIONAL	KG	5,58	1,50	8,37
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893114	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	2,00	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893114	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893114	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893114	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893214	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893214	COUVE	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893214	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893214	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893214	MACA NACIONAL	KG	5,58	1,50	8,37
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893214	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	1,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893214	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893214	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	893214	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	893314	MEDALHA 8 CM DE DIAMETRO	UN	5,85	100,00	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	893314	TROFEU 50CM	UN	72,00	8,00	576,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894014	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894014	COUVE	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894014	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894014	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894014	MACA NACIONAL	KG	5,58	1,50	8,37
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894014	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	2,00	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894014	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894014	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894014	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894114	ALFACE.	SL	4,00	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894114	COUVE	MC	4,00	1,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894114	CENOURA	KG	2,50	1,50	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894114	TOMATE	KG	3,68	2,00	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894114	MACA NACIONAL	KG	5,58	1,50	8,37



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

037/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894114	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	1,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894114	BATATA DOCE	KG	3,45	1,00	3,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894114	PEPINO	KG	1,98	1,00	1,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894114	QUIABO	KG	5,88	1,00	5,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	894414	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	97,00	3.860,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	894514	FORMULARIO CONT.AUTOCOP.03 VIA	CX	286,00	1,00	286,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	894514	FORMULARIO CONT 132 COLUNAS	CX	236,00	2,00	472,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	894614	VENTILADOR COM PEDESTAL	UN	210,00	1,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EDSON ROBERTO DE SOUZA	21.024.096/0001-06	894714	PECAS DE EQUIP. ODONTOLOGICO	UN	1.105,00	1,00	1.105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	895014	PEN DRIVE 4GB	UN	21,70	5,00	108,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	895114	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	122,00	47,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	895214	BOLO TABULEIRO	PC	15,65	4,00	62,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	895314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	1.050,00	409,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	895414	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	378,00	147,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	895514	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	210,00	81,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	895614	BOLO TABULEIRO	PC	15,65	3,00	46,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	895714	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	126,00	49,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	895814	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	440,00	171,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	895914	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO	LA	31,90	0,50	15,95
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	896014	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	19,58	1,00	19,58
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	896014	SELENIA PERFORMER	LT	39,90	3,00	119,70
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	896014	FILTRO OLEO	PC	26,09	1,00	26,09
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	896014	ELEMENTO FILTRO DE AR	PC	39,52	1,00	39,52
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	896014	JOGO DE PASTILHA	JG	175,75	1,00	175,75
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	896514	OLEO DIESEL	LT	2,66	489,75	1.302,73
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	896614	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	897014	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	3.160,00	1.232,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	897314	PAD MOUSE	PC	5,70	2,00	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	897314	ESTABILIZADOR	UN	52,00	2,00	104,00
SECRETARIA MUN.DE COMUNICACAO E RELACOES PUBLICAS	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	897614	PLACAS DE ACM SEM DOBRA NAS	M2	195,00	0,77	150,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NTA-NOVAS TECNICAS DE ASFALTOS LTDA	03.037.291/0001-80	897714	EMULSAO ASFALTICA RL-1C	LT	1,45	13.500,00	19.575,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

038/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	898314	GRAXA P/ CHASSIS (170 LT)	TB	1.150,00	1,00	1.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	898314	OLEO 140 - 20 LITROS	BD	225,00	2,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	898314	OLEO 30 - 20 LITROS	BD	192,00	2,00	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	898414	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 45KG	UN	165,00	3,00	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	898514	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	898614	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 45KG	UN	165,00	2,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	898814	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	16,00	636,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	898914	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	4,00	159,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	899014	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	57,00	2.268,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	899114	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 45KG	UN	165,00	2,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	899614	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	7,00	278,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	900314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	150,00	58,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	900414	BISCOITO DE POLVILHO DOCE	LA	29,85	5,50	164,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	900414	PAO BISNAGUINHA	KG	10,98	4,00	43,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	900414	ROSCA SIMPLES	KG	11,95	12,30	146,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	900414	BOLO CONFEITADO	KG	13,79	8,00	110,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	900414	BROA SALGADA	KG	11,98	39,00	467,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	900714	OLEO DIESEL	LT	2,66	137,64	366,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	900814	MARMITEX	UN	9,10	1,00	9,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901014	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	4,00	159,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901114	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	3,00	119,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901214	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901314	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901414	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901514	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	2,00	79,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901614	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	4,00	159,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901714	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	2,00	79,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901814	ALFACE.	SL	4,00	6,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901814	COUVE	MC	4,00	6,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901814	CENOURA	KG	2,50	12,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901814	BETERRABA	KG	2,68	6,00	16,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901814	TOMATE	KG	3,68	12,00	44,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901814	MACA NACIONAL	KG	5,58	12,00	66,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901814	RUCULA	MC	4,00	6,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	901814	QUIABO	KG	5,88	3,00	17,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	901914	ROSCA SIMPLES	KG	11,95	2,84	33,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	901914	FORROBODO	KG	11,99	4,18	50,11
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	901914	BROA SALGADA	KG	11,98	2,50	29,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	902014	BOLO CONFEITADO	KG	13,78	3,20	44,08



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

039/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	902014	FORROBODO	KG	11,99	0,80	9,59
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	902014	BROA SALGADA	KG	11,98	17,78	213,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	904214	MARMITEX	UN	9,10	45,00	409,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	904414	AREIA GROSSA.	MT	54,00	20,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	904414	AREIA FINA.	MT	64,00	90,00	5.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	904414	PEDRA BRITA 0	MT	74,00	50,00	3.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SOCIEDADE MUTUARIA FRUTALENSE LTDA	41.730.722/0001-89	906214	URNA ADULTO GRANDE 2,10X0,66	UN	690,00	1,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SOCIEDADE MUTUARIA FRUTALENSE LTDA	41.730.722/0001-89	906714	URNA ADULTO PADRAO 1,90X0,66	UN	390,00	1,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	907014	ARRUELA CONICA 1	UN	0,82	8,00	6,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	907014	PORCA SEXTAVADA DUPLA 5/8 UNC	UN	0,66	8,00	5,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	907014	PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 12MM	UN	0,44	4,00	1,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	907014	BUCHA GM MOLA TR A/C/D10	UN	12,47	6,00	74,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	907014	PINO MOLA GM TR D/10	UN	4,83	6,00	28,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	907014	SUPORTE CH MOLA TR P/DT DIR	UN	48,05	2,00	96,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	907014	PARAFUSO SEXT. 8.8 12X40 MB	UN	0,77	4,00	3,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	907014	PARAFUSO SEXT. 5/16X1 1/2 UNC	UN	0,33	4,00	1,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	907014	GRAMPO 5/8X65X200 B UNF	UN	7,12	4,00	28,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	907614	RADIADOR MB 313 CDI	PC	1.480,00	1,00	1.480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	NILSON FERREIRA DE MENEZES-ME	01.780.886/0001-04	908014	COMPRESSOR RECHI 44R29	UN	360,00	1,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	908814	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	290,00	113,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	908914	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	620,00	241,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	909014	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	585,00	228,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	909114	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	1.470,00	573,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	909214	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	380,00	148,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	909514	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	147,00	57,33
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	909814	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	480,00	187,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	910114	PORTA DE CORRER CENT 2 MT	UN	1.325,00	2,00	2.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	910114	MURO PRE MOLDADO 1,80 ALT	ML	135,00	5,00	675,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	910314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	252,00	98,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	910414	PORTA DE FERRO(SERRALHERIA)	UN	610,00	3,00	1.830,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	910614	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	815,00	317,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	910714	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	594,00	231,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	910814	OLEO 15W 40 - 20 LITROS	BD	235,20	10,00	2.352,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	910814	OLEO 40 - 20 LITROS	BD	207,80	3,00	623,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	910814	OLEO 68 - 20 LITROS	BD	197,00	7,00	1.379,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	910814	FLUIDO ATF - 20 LITROS	BD	255,00	6,00	1.530,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	911014	PAO BISNAGA	UN	0,29	150,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SOCIEDADE MUTUARIA FRUTALENSE LTDA	41.730.722/0001-89	912614	URNA ADULTO-OBESO 1,90X0,75	UN	690,00	1,00	690,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

040/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	913014	PRATO DESCARTAVEL 20CM - 10X1	PT	1,40	180,00	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	913314	COPO DESCART. 200ML 100 X 1	PT	3,25	27,00	87,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LATICINIOS JAO LTDA	01.039.067/0001-00	913514	LEITE TIPO C (AP. MINAS)	LT	2,39	50,00	119,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	914414	AGUA SANITARIA - 5 LITROS	FR	8,40	5,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	917214	OLEO DIESEL	LT	2,66	55,70	148,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	917314	GASOLINA COMUM	LT	3,13	928,88	2.907,39
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	917414	GASOLINA COMUM	LT	3,13	112,14	350,99
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	917514	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	70,25	196,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	917714	OLEO DIESEL	LT	2,66	2.435,84	6.479,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	917814	CESTA DE FRUTAS,VERDURAS E	UN	19,80	93,00	1.841,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	918014	BATATA INGLESA	KG	3,98	24,00	95,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	918014	ALHO	KG	10,80	5,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	918014	BANANA NANICA	KG	1,85	27,00	49,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	918314	OLEO DIESEL	LT	2,66	1.254,00	3.335,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	918614	GASOLINA COMUM	LT	3,13	259,83	813,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	918814	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	686,37	1.921,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	918914	GASOLINA COMUM	LT	3,13	8,69	27,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	919414	GASOLINA COMUM	LT	3,13	721,77	2.259,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	919514	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	1.127,56	3.157,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	919814	LEITE TIPO C	LT	1,53	22,00	33,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	920114	GASOLINA COMUM	LT	3,13	125,40	392,50
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	921214	LEITE TIPO C	LT	1,53	930,00	1.422,90
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	921414	LEITE TIPO C	LT	1,53	120,00	183,60
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	921514	LEITE TIPO C	LT	1,53	271,00	414,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	921714	PNEU 175/70 R13	UN	145,00	20,00	2.900,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	921914	LEITE TIPO C	LT	1,53	65,00	99,45
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	922214	MARMITEX	UN	9,10	23,00	209,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	922314	PNEU 185-70-R14	PC	190,00	10,00	1.900,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	922414	MARMITEX	UN	9,10	98,00	891,80
GABINETE DO PREFEITO	LATICINIOS JAO LTDA	01.039.067/0001-00	922514	LEITE TIPO C (AP. MINAS)	LT	2,39	50,00	119,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	923114	FAIXA P/ PROPAGANDA E DIVULGAC	UN	38,00	5,00	190,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	923414	OLEO DIESEL	LT	2,66	20,00	53,20



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

041/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	923514	OLEO DIESEL	LT	2,66	273,00	726,18
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	923814	GASOLINA COMUM	LT	3,13	148,39	464,46
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	923914	GASOLINA COMUM	LT	3,13	164,56	515,07
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	924414	GASOLINA COMUM	LT	3,13	226,30	708,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	925314	OLEO DIESEL	LT	2,66	49,64	132,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	925414	GASOLINA COMUM	LT	3,13	32,81	102,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	925514	GASOLINA COMUM	LT	3,13	130,36	408,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	925614	GASOLINA COMUM	LT	3,13	304,82	954,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	925714	ALCOOL COMUM (ETANOL)	LT	2,29	281,45	644,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	925714	GASOLINA COMUM	LT	3,13	127,60	399,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	925814	OLEO DIESEL	LT	2,66	175,98	468,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	925914	GASOLINA COMUM	LT	3,13	302,37	946,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	926114	GASOLINA COMUM	LT	3,13	1.356,53	4.245,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	926214	GASOLINA COMUM	LT	3,13	3.657,35	11.447,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	926214	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	515,04	1.442,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	926314	OLEO DIESEL	LT	2,66	77,40	205,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	926514	FECHADURA PORTA CAM. VW	UN	31,00	1,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	927014	PALHETA ONIBUS	PR	69,44	1,00	69,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928114	PINO MOLA DT	UN	9,23	2,00	18,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928114	ENGRAXADEIRA 3/8 - 90 GRAUS	UN	1,37	4,00	5,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928114	PORCA CASTELO 7/8 UNF	UN	3,02	1,00	3,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928114	PORCA SEXTAVADA DUPLA 5/8 UNC	UN	0,66	2,00	1,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928114	GRAMPO 5/8X65X300 B UNF	UN	7,11	1,00	7,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928114	BUCHA FORD MOLA DT BRONZE	UN	3,57	2,00	7,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928114	SUPORTE FORD MOLA DT PARTE DT	UN	46,40	1,00	46,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	928414	MARMITEX	UN	9,10	39,00	354,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA VW 1A AUX PARAB 14170/151	UN	105,08	2,00	210,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	ABRACADEIRA DE MOLA	UN	4,03	6,00	24,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	PINO MOLA FORD DT	UN	9,23	2,00	18,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 2A DT F12000-VIRADA	UN	40,69	1,00	40,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 3A DT REFORCO F12000	UN	38,54	1,00	38,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	PORCA CASTELO 5/8 UNF	UN	1,92	2,00	3,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	ENGRAXADEIRA 3/8 - 90 GRAUS	UN	1,37	2,00	2,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	PINO CENTRO M12X9P CB	UN	4,39	3,00	13,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 14A DT F-12000	UN	9,27	1,00	9,27



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

042/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	PORCA SEXTAVADA DUPLA 9/16 UNC	UN	0,50	8,00	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	ARRUELA DE PRESSAO	UN	0,27	7,00	1,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	BUCHA FORD MOLA DT BRONZE	UN	3,57	2,00	7,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 12MM	UN	0,44	1,00	0,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	BUCHA VW OLHAL MOLA DT	UN	17,57	4,00	70,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 4A DT F-12000	UN	32,31	1,00	32,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 5A DT F-12000	UN	29,26	1,00	29,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 6A DT F-12000	UN	25,70	1,00	25,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 7A DT F-12000	UN	22,84	1,00	22,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 8A DT F-12000	UN	19,27	1,00	19,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 9A DT F-12000	UN	16,41	1,00	16,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 10 DT F-12000	UN	12,84	1,00	12,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 11A DT F-12000	UN	9,99	1,00	9,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA FORD 12A DT F-12000	UN	7,13	1,00	7,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	SUPORTE FORD MOLA DT PARTE DT	UN	45,30	2,00	90,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	PINO CENTRO 7/16X6P CB	UN	3,29	2,00	6,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 12X50MB	UN	0,99	4,00	3,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA VW 7A TR 14150/14220	UN	77,81	1,00	77,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	928614	MOLA VW 8A TR 14150/14220	UN	26,76	1,00	26,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	929114	PORCA SEXTAVADA DUPLA 18M MB	UN	1,24	4,00	4,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	929114	ARRUELA CONICA 1	UN	0,86	4,00	3,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	929114	PINO CENTRO M12X9P CB	UN	4,39	3,00	13,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	929114	BUCHA FORD MOLA DT BRONZE	UN	3,11	2,00	6,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	929114	GRAMPO 18X82X400 DA	UN	16,20	2,00	32,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	929114	REBITE CAB REDONDA 3/8X1 1/4	UN	0,65	1,00	0,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	929114	MOLA FORD 12A DT F-12000	UN	35,38	1,00	35,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	929114	MOLA FORD 11A TR F11000 A 1500	UN	61,39	2,00	122,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	931014	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	796,75	2.230,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	931714	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	5,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	931714	CARNE BOVINA MOIDA DE 2A	KG	8,10	10,00	81,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	931714	SALSICHA	KG	4,29	5,00	21,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	931914	BATATA INGLESA	KG	3,98	30,00	119,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	931914	CEBOLA	KG	2,50	15,00	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	931914	ALHO	KG	10,80	1,50	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	931914	BANANA NANICA	KG	1,85	50,00	92,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	931914	REPOLHO(KG)	KG	1,58	30,00	47,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	931914	OVOS(DZ)	DZ	3,60	25,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	931914	ABOBRINHA	KG	2,45	25,00	61,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932014	CABOTIA	KG	1,85	20,00	37,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

043/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932014	ABOBORA	KG	2,48	5,00	12,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932014	BATATA INGLESA	KG	3,98	5,00	19,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932014	CEBOLA	KG	2,50	15,00	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932014	ALHO	KG	10,80	1,50	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932014	BANANA NANICA	KG	1,85	50,00	92,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932014	REPOLHO(KG)	KG	1,58	30,00	47,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932014	OVOS(DZ)	DZ	3,60	25,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932114	CABOTIA	KG	1,85	25,00	46,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932114	CEBOLA	KG	2,50	25,00	62,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932114	ALHO	KG	10,80	1,50	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932114	BANANA NANICA	KG	1,85	25,00	46,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932114	REPOLHO(KG)	KG	1,58	15,00	23,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932114	OVOS(DZ)	DZ	3,60	15,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932214	BATATA INGLESA	KG	3,98	105,00	417,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932214	CEBOLA	KG	2,50	36,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932214	ALHO	KG	10,80	3,60	38,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932214	BANANA NANICA	KG	1,85	150,00	277,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932214	REPOLHO(KG)	KG	1,58	79,00	124,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	932214	OVOS(DZ)	DZ	3,60	40,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LATICINIOS JAO LTDA	01.039.067/0001-00	932414	LEITE TIPO C (AP. MINAS)	LT	2,39	300,00	717,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LATICINIOS JAO LTDA	01.039.067/0001-00	932614	LEITE TIPO C (AP. MINAS)	LT	2,39	250,00	597,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	932714	OXIGENIO 1	UN	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	932714	OXIGENIO 3	UN	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	932814	CARNE BOVINA ACEM RESFRIADA	KG	11,25	144,00	1.620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	932914	CARNE BOVINA ACEM RESFRIADA	KG	11,25	360,00	4.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	933114	CARNE BOVINA ACEM RESFRIADA	KG	11,25	51,00	573,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	933214	CARNE BOVINA ACEM RESFRIADA	KG	11,25	66,00	742,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	933414	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	78,00	764,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	933414	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	95,00	513,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	933614	OXIGENIO 1	UN	50,00	6,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	933614	OXIGENIO 3	UN	80,00	2,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	933714	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	47,00	460,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	933714	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	57,00	307,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	933814	OXIGENIO 3	UN	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	933914	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	130,00	1.274,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	933914	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	186,00	1.004,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	934114	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	310,00	3.038,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	934114	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	425,00	2.295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934414	BATATA INGLESA	KG	3,98	49,00	195,02



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

044/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934414	CEBOLA	KG	2,50	28,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934414	CHUCHU	KG	2,40	31,00	74,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934414	REPOLHO	PC	1,58	50,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934414	ALHO	KG	10,80	24,00	259,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934414	MELANCIA	KG	1,45	200,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934414	BANANA MACA	KG	3,90	46,00	179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934414	MANDIOCA	KG	3,40	37,00	125,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934714	BATATA INGLESIA	KG	3,98	14,00	55,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934714	CEBOLA	KG	2,50	9,00	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934714	CHUCHU	KG	2,40	11,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934714	REPOLHO	PC	1,58	17,00	26,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934714	ALHO	KG	10,80	7,00	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934714	MELANCIA	KG	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934714	BANANA MACA	KG	3,90	13,00	50,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934714	MANDIOCA	KG	3,40	14,00	47,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934914	BATATA INGLESIA	KG	3,98	18,00	71,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934914	CEBOLA	KG	2,50	11,00	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934914	CHUCHU	KG	2,40	11,00	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934914	REPOLHO	PC	1,58	24,00	37,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934914	ALHO	KG	10,80	8,00	86,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934914	MELANCIA	KG	1,45	90,00	130,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934914	BANANA MACA	KG	3,90	22,00	85,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	934914	MANDIOCA	KG	3,40	17,00	57,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	935314	OXIGENIO 3	UN	80,00	3,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	935314	OXIGENIO 7	UN	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	935314	OXIGENIO 10	UN	110,00	76,00	8.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	935514	PAO DE QUEIJO	KG	12,99	2,00	25,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	935714	MARMITEX	UN	9,10	10,00	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	936214	OLEO DIESEL	LT	2,66	9.959,81	26.493,09
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936514	CABOTIA	KG	1,85	12,00	22,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936514	ABOBORA	KG	2,48	3,00	7,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936514	BATATA INGLESIA	KG	3,98	15,00	59,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936514	CEBOLA	KG	2,50	15,00	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936514	ALHO	KG	10,80	1,50	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936514	BANANA NANICA	KG	1,85	50,00	92,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936514	REPOLHO(KG)	KG	1,58	25,00	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936514	OVOS(DZ)	DZ	3,60	15,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936614	REPOLHO(KG)	KG	1,58	1,00	1,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936714	CABOTIA	KG	1,85	15,00	27,75



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

045/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936714	CABOTIA	KG	1,85	10,00	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936714	BATATA INGLESA	KG	3,98	50,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936714	CEBOLA	KG	2,50	15,00	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936714	ALHO	KG	10,80	1,50	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936714	BANANA NANICA	KG	1,85	70,00	129,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936714	REPOLHO(KG)	KG	1,58	30,00	47,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	936714	OVOS(DZ)	DZ	3,60	25,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SOCIEDADE MUTUARIA FRUTALENSE LTDA	41.730.722/0001-89	936814	URNA ADULTO PADRAO 1,90X0,66	UN	390,00	1,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	937014	LEITE TIPO C	LT	1,53	2.773,00	4.242,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	937314	LEITE TIPO C	LT	1,53	988,00	1.511,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	937414	LEITE TIPO C	LT	1,53	273,00	417,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	938514	BATATA INGLESA	KG	3,98	200,00	796,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	938514	CEBOLA	KG	2,50	56,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	938514	REPOLHO	PC	1,58	100,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	938514	ALHO	KG	10,80	52,00	561,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	938514	MELANCIA	KG	1,45	290,00	420,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	938514	BANANA MACA	KG	3,90	106,00	413,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	938514	MANDIOCA	KG	3,40	85,00	289,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	938814	PANO DE PRATO	UN	2,90	12,00	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	938814	PAPEL HIGIENICO 4X1(FL DUPLA)	PT	3,35	40,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	938814	VASILHA PLASTICO QUADRADA 1LT	UN	4,95	20,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	938814	VASILHA PLASTICO QUADRADA 2,5L	UN	4,95	20,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	938814	VASILHA PLASTICO QUADRADA 5LT	UN	5,95	20,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	938814	VASILHA PLASTICO RETANG. 2,5L	UN	5,95	20,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	938814	VASILHA PLASTICO RETANGULAR 5L	UN	6,45	20,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	PORCA SEXTAVADA DUPLA 18M MB	UN	1,43	4,00	5,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	DESLIZANTE FORD/VW SUP. MOLA	UN	8,83	1,00	8,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	ABRACAIDEIRA DE MOLA	UN	4,03	12,00	48,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	PINO CENTRO 3/8X6P CB	UN	3,29	4,00	13,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA MB 1A DT 1111/1113/1114	UN	64,55	1,00	64,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA MB 3A DT 1111/1113/1114	UN	54,25	1,00	54,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA MB 2A DT 1111/1113/1114	UN	69,95	1,00	69,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	ARRUELA CONICA 1	UN	0,82	4,00	3,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 1A DT F12000	UN	40,59	1,00	40,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	PORCA SEXTAVADA DUPLA 5/8 UNC	UN	0,66	5,00	3,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	PINO CENTRO M12X9P CB	UN	4,39	1,00	4,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC	UN	0,11	8,00	0,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	ARRUELA DE PRESSAO	UN	0,11	8,00	0,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	GRAMPO 5/8X65X340 B UNF	UN	9,22	1,00	9,22



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

046/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 1A AUX TR F-4000 ANT	UN	24,27	2,00	48,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 1A TR F-4000 75/90	UN	54,26	2,00	108,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 2A TR F-4000 ANTIGA	UN	37,12	2,00	74,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 3A TR F-4000 ANTIGA	UN	33,55	2,00	67,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 6A TR F-4000 ANTIGA	UN	25,70	2,00	51,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	SUPORTE FORD MOLA TR PARTE DT/	UN	40,64	4,00	162,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 12MM	UN	0,44	10,00	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	PINO MOLA TR	UN	10,71	6,00	64,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	BUCHA GM MOLA TR A/C/D10	UN	12,47	5,00	62,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	PINO CENTRO 3/8 X 4P CB	UN	3,29	2,00	6,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	PARAFUSO SEXT 10X30 MB	UN	0,77	26,00	19,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	TRAVA PINO MOLA 10X90 MB	UN	1,92	7,00	13,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	BUCHA MB MOLA DT BRONZE	UN	5,38	2,00	10,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	SUPORTE CH MOLA TR P/DT DIR	UN	48,05	1,00	48,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	GRAMPO 5/8X65X200 B UNF	UN	7,12	2,00	14,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	ENGRAXADEIRA 1/4-RETA	UN	0,55	6,00	3,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	ALGEMA FORD MOLA TR F-4000	UN	14,55	2,00	29,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X2 UNC	UN	0,44	8,00	3,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	BUCHA FORD MOLA SUSP TR F-4000	UN	3,75	1,00	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 4A TR F-4000 ANTIGA	UN	30,70	2,00	61,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 5A TR F-4000 ANTIGA	UN	28,55	2,00	57,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 7A TR F-4000 ANTIGA	UN	23,56	2,00	47,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 8A TR F-4000 ANTIGA	UN	20,70	2,00	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 9A TR F-4000 ANTIGA	UN	17,85	2,00	35,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 10A TR F-4000 ANTIGA	UN	14,99	2,00	29,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 11A TR F-4000 ANTIGA	UN	12,14	2,00	24,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 12A TR F-4000 ANTIGA	UN	9,28	2,00	18,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 13A TR F-4000 ANTIGA	UN	5,00	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 2A AUX TR F-4000	UN	21,42	2,00	42,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 3A AUX TR F-4000	UN	19,27	2,00	38,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 4A AUX TR F-4000	UN	17,13	2,00	34,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 5A AUX TR F-4000	UN	14,99	2,00	29,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 6A AUX TR F-4000	UN	12,85	2,00	25,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 7A AUX TR F-4000	UN	10,71	2,00	21,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 8A AUX TR F-4000	UN	7,85	2,00	15,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA FORD 9A AUX TR F-4000	UN	5,71	2,00	11,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	SUPORTE FORD AUX CONTRA FEIXE	UN	23,06	4,00	92,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	GRAMPO 18X72X220 D MB	UN	9,84	2,00	19,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	PINO CENTRO 3/8X5P CB	UN	2,86	1,00	2,86



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

047/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	940814	MOLA VW 1A TR 12140/12150	UN	74,69	1,00	74,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PORCA SEXTAVADA DUPLA 18M MB	UN	1,24	1,00	1,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	ABRACADEIRA DE MOLA	UN	3,50	2,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	ENGRAXADEIRA 3/8 RETA	UN	0,55	2,00	1,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	ALGEMA MB MOLA DT 1113...2222	UN	16,61	1,00	16,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA MB 1A TR ONIBUS 1620	UN	121,05	1,00	121,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA MB 5A TR 1618/1620	UN	102,79	1,00	102,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PARAFUSO SEXT. 8.8 14X40 MB	UN	1,19	2,00	2,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	ARRUELA CONICA 1	UN	0,99	10,00	9,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PINO CENTRO M12X8P CB	UN	3,82	3,00	11,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	GRAMPO 5/8X65X360 B UNF	UN	8,55	1,00	8,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	ENGRAXADEIRA 3/8 - 90 GRAUS	UN	1,19	5,00	5,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PORCA SEXTAVADA DUPLA 5/8 UNC	UN	0,66	6,00	3,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	ARRUELA DE PRESSAO	UN	0,24	4,00	0,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	GRAMPO 5/8X65X400 B UNF	UN	11,47	2,00	22,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA MB 6A TR ONIBUS 1620	UN	91,37	1,00	91,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA MB 4A TR 1618/1620 ONIBUS	UN	113,50	1,00	113,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA VW 3A DT MICRO ONIBUS	UN	52,80	1,00	52,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA VW 4A DT MICRO ONIBUS	UN	37,40	1,00	37,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA MB 7A TR ONIBUS 1620	UN	78,52	1,00	78,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 14MM	UN	0,72	2,00	1,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PINO CENTRO 7/16X7P CB	UN	3,29	1,00	3,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 12MM	UN	0,29	2,00	0,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PINO MOLA TR	UN	7,57	1,00	7,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA VW 1A DT MICRO ONIBUS	UN	101,75	1,00	101,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	TRAVA PINO MOLA 10X90 MB	UN	1,67	9,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	BUCHA MB MOLA DT BRONZE	UN	4,68	2,00	9,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	BUCHA VW OLHAL MOLA DT	UN	15,28	2,00	30,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA MB 3A TR ONIBUS 1618/1620	UN	123,49	1,00	123,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PINO MOLA MB DT 1113	UN	6,59	4,00	26,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 18X100	UN	3,84	1,00	3,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PORCA TRAVANTE 18MM	UN	1,95	1,00	1,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	BUCHA VW OLHAL MOLA TR	UN	17,57	3,00	52,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA MB 8A TR ONIBUS 1620	UN	64,02	1,00	64,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA MB 9A TR ONIBUS 1620	UN	41,40	1,00	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA MB 1A TR 30 EIXO	UN	139,20	1,00	139,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PINO CENTRO M12X4P CB	UN	2,86	1,00	2,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PORCA SEXTAVADA DUPLA 1/2 UNC	UN	0,28	1,00	0,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	PINO MOLA VW TR 11130 A 14140	UN	10,26	1,00	10,26



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

048/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA MB 1A DT ONIBUS 1620 MB	UN	130,35	1,00	130,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	941314	MOLA MB 3A DT ONIBUS 1620 MB	UN	119,80	1,00	119,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	942514	LEITE TIPO C	LT	1,53	270,00	413,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	942614	LEITE TIPO C	LT	1,53	10,00	15,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	942914	LEITE TIPO C	LT	1,53	105,00	160,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	943114	LEITE TIPO C	LT	1,53	135,00	206,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	943214	LEITE TIPO C	LT	1,53	215,00	328,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	945314	LEITE TIPO C	LT	1,53	285,00	436,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	945414	LEITE TIPO C	LT	1,53	132,00	201,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	945614	LEITE TIPO C	LT	1,53	65,00	99,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	945714	LEITE TIPO C	LT	1,53	1.190,00	1.820,70
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	946114	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	122,37	342,63
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	946214	OLEO DIESEL	LT	2,66	204,02	542,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	946314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,44	1.200,00	528,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	948214	OLEO DIESEL	LT	2,66	345,61	919,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	948314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,44	945,00	415,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	948514	OLEO DIESEL	LT	2,66	2.404,68	6.396,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	948814	ALCOOL COMUM (ETANOL)	LT	2,29	25,00	57,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	950314	GASOLINA COMUM	LT	3,13	38,61	120,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	953814	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	44,00	17,16
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	958514	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	5.621,00	2.192,19
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	964914	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	61,92	173,37
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	965014	GASOLINA COMUM	LT	3,13	112,77	352,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	965114	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	1.232,43	3.450,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	965314	GASOLINA COMUM	LT	3,13	252,31	789,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	965414	GASOLINA COMUM	LT	3,13	47,64	149,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	965614	OLEO DIESEL	LT	2,66	5.507,45	14.649,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	966314	OLEO DIESEL	LT	2,66	283,21	753,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	966614	OLEO DIESEL	LT	2,66	62,89	167,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	966714	GASOLINA COMUM	LT	3,13	577,17	1.806,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO SANTANA DE FRUTAL LTDA-ME	01.953.541/0001-05	966914	PROTESE TOTAL MANDIBULAR	PC	180,00	5,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO SANTANA DE FRUTAL LTDA-ME	01.953.541/0001-05	966914	PROTESE TOTAL MAXILAR	PC	180,00	29,00	5.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LABORATORIO SANTANA DE FRUTAL LTDA-ME	01.953.541/0001-05	966914	PROTESE PARCIAL MANDIBULAR REM	PC	180,00	16,00	2.880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	967314	OLEO DIESEL	LT	2,66	2.000,00	5.320,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	972414	TERCA 75X40 X 17X6000 #14	BR	75,00	12,00	900,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

049/049

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Setembro de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	972414	TERCA 127X50 X 17X6000 #14	BR	118,00	8,00	944,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	972514	CHAPA 14 - CHAPA LISA	KG	5,40	200,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	972814	CONCRETO USINADO FCK-20	M3	510,00	9,00	4.590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	972914	PEDRA ARDOSIA 1,00 X 1,00 M	PC	190,00	6,00	1.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	973014	CHAPA 18 - CHAPA LISA	KG	5,40	325,00	1.755,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	973014	ELETRODO 7018 3,25MM	KG	10,90	5,00	54,50
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	973214	CHAPA 14 - CHAPA LISA	KG	5,40	120,00	648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	973714	OLEO DIESEL	LT	2,66	3.427,99	9.118,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	979314	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	801,92	2.245,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	985914	PNEU 295/80-22.5	UN	1.298,00	6,00	7.788,00
Total da Compra								827.728,94